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I. Wprowadzenie  

Zgodnie z wprowadzoną w 2018 r. nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym, wójt gminy 

co roku do 31 maja przedstawia Radzie Gminy Raport o stanie gminy. Zakres opracowanego 

dokumentu obejmuje przede wszystkim realizację polityk, programów, strategii, uchwał rady 

gminy i działalności Urzędu Gminy Pątnów w roku ubiegłym.  

Szanowni Radni, Szanowni Mieszkańcy, 

Na Państwa ręce składam niniejszy „Raport o stanie Gminy Pątnów za 2020 rok” zawierający 

sprawozdanie z działań jakie w ubiegłym roku podjąłem wspólnie z Radą Gminy Pątnów na rzecz 

rozwoju naszej gminy. Staram się wykorzystywać wszelkie nadarzające się szanse rozwojowe 

wynikające z pojawiających się możliwości finansowych i systemowych.  

Celem przedmiotowego raportu jest możliwość uzyskania dokładnego wglądu w sytuację 

gospodarczą i społeczną gminy Pątnów. W naszej gminie, chociaż niewielkiej, dzieje się bardzo 

wiele, a raport scala wiedzę o działalności za rok ubiegły i jest podstawą do obiektywnej, opartej 

na faktach, oceny.  

Niestety ze względu na stan epidemiologiczny w ubiegłym roku nasze działania nie mogły 

być na tyle szerokie, jak to zaplanowaliśmy. Trudna sytuacja dotknęła wszystkich, w tym także 

samorządy. Wszelkie ograniczenia w organizacji różnych spotkań, szkoleń oraz wydarzeń 

kulturalnych i sportowych znacznie zmniejszyły wachlarz zaplanowanych przedsięwzięć. Mimo 

tego udało nam się realizować zadania, o których mowa w niniejszym raporcie.  

Zachęcam zainteresowanych, a w szczególności Mieszkańców Gminy Pątnów do lektury 

dokumentu. 

Z wyrazami szacunku 

  /-/ Jacek Olczyk 

Wójt Gminy Pątnów  
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II. Ogólna charakterystyka gminy 

Gmina Pątnów położona jest w południowo-zachodniej części województwa łódzkiego 

na Wyżynie Wieluńskiej, będącej częścią Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej. Powierzchnia 

gminy wynosi 114 km². na jej terenie na dzień 31 grudnia 2020 r. zamieszkiwało 6 553 

mieszkańców na pobyt czasowy i stały. w skład gminy wchodzi 18 miejscowości skupionych w 12 

sołectwach: Bieniec, Dzietrzniki, Grabowa, Grębień, Józefów, Kałuże, Kamionka, Kluski, 

Pątnów, Popowice, Załęcze Małe, Załęcze Wielkie. Gmina Pątnów graniczy z gminą miejską 

Wieluń oraz gminami: Wierzchlas, Działoszyn od północy, Lipie (woj. śląskie), Rudniki, Praszka 

(woj. opolskie) od wschodu i Mokrsko od zachodu.  

Gmina Pątnów należy do typowych gmin rolniczych. Dominujący udział na obszarze gminy 

mają grunty orne i leśne. Udział użytków klas I-IV bonitacji stanowi 26% ogólnej powierzchni 

gminy. na terenie jednostki występują szczególnie gleby brunatne. Gleby bagienne zajmują 

nieznaczny procent powierzchni. Głównie uprawia się tu zboża (żyto, pszenica, mieszanki 

zbożowe) i ziemniaki. Gmina oprócz rolniczego charakteru posiada ogromny potencjał 

turystyczny, który powinien zostać wykorzystany dla rozwoju gospodarczego.  

Tereny gminy najbardziej atrakcyjne pod względem przyrodniczo-krajobrazowym położone 

są w obrębie rzeki Warty i jej zakola, zwanego Załęczańskim Łukiem Warty, oznaczonym kodem 

PLH 100007 – forma ochrony w ramach sieci Natura 2000, specjalny obszar ochrony siedlisk 

(Dyrektywa Siedliskowa), ciągnącym się 16 km od Bobrownik do Ogrobli. Gmina wyróżnia się 

wewnętrznym zróżnicowaniem przestrzennym. Znaczna część gminy położona jest na terenie 

Załęczańskiego Parku Krajobrazowego (ponad 70% parku znajduje się na jej terenie) i obejmuje 

pagórkowate tereny północno-wschodniej części Wyżyny Wieluńskiej. Główną cechą 

charakterystyczną terenu jest jego urozmaicona rzeźba, którą można zaobserwować w rejonach 

parku krajobrazowego, jak również w okręgu rzeki Warty. 

Całkowita powierzchnia lasów na terenie gminy wynosiła w 2020 roku 4 012,7 ha, w tym lasy 

publiczne podlegające Nadleśnictwu Wieluń 2 2450,7 h.  

26 lipca 2019 r. rozporządzeniem Rady Ministrów zostały zmienione granice gminy Pątnów 

poprzez włączenie do dotychczasowego obszaru gminy części obszaru gminy Wierzchlas 

o łącznej powierzchni 12,78 ha. Zmiany zostały dokonane na wniosek mieszkańców części 

Łaszewa Rządowego i po złożeniu przez gminę stosownego wniosku do Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji. Zmiany weszły w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 
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Przez teren gminy Pątnów przebiegają liczne szlaki piesze i rowerowe, które podnoszą walory 

turystyczne gminy. na obszarze gminy znajdują się obiekty świadczące usługi noclegowe dla 

turystów. Są to zarówno gospodarstwa agroturystyczne, jak również pozostałe obiekty m.in.: 

Ośrodek Wypoczynkowy „Stara Wieś” Resort&Odnowa, Hotel „Jurajska Perła”, Ośrodek 

szkoleniowo-wypoczynkowy „Nadwarciański Gród” czy Hotel Załęcze. 

Do najcenniejszych obiektów zabytkowych, wpisanych do rejestru zabytków, 

znajdujących się na terenie gminy Pątnów można zaliczyć: kościół pw. Świętej Trójcy 

w Grębieniu z ok. 1500 roku, kościół pw. Wszystkich Świętych w Popowicach wzniesiony 

w początkach XVI wieku, Młyn z 1914 r. na Kępowiźnie oraz Dwór obronny (ruiny) z i połowy 

XVI w. w Kamionce.  

Gmina Pątnów jest częścią powiatu wieluńskiego wchodzącego w skład podregionu 

sieradzkiego. Powiat wieluński cechuje jeden z najniższych w województwie poziomów 

wynagrodzeń mieszkańców. Dochód ten w 2020 r. wynosił 727,80 zł.  

III. Realizacja polityk, programów i strategii w 2020 r. 

1. Strategia Rozwoju Gminy Pątnów na lata 2015-2022 

„Strategia Rozwoju Gminy Pątnów na lata 2015-2022” została przyjęta Uchwałą XIV/99/15 

Rady Gminy Pątnów z dnia 30 grudnia 2015 roku. 

W Strategii zwięźle sformułowano misję Gminy Pątnów jako: „kształtowanie zintegrowanej 

polityki na rzecz kreowania atrakcyjnej turystycznie i przedsiębiorczej gminy przy współudziale 

aktywnego społeczeństwa. w tym celu opracowano trzy główne cele strategiczne, liczne cele 

operacyjne oraz zadania strategiczne, które w perspektywie 2015-2022 miałyby zostać stopniowo 

wdrażane w życie. Mimo że strategia została opracowana w okresie obowiązującego Programu 

naprawczego oraz poważnego zadłużenia gminy, wiele z tych celów udało się w poszczególnych 

latach zrealizować. Niniejszy raport ujmuje tylko tę część zadań zawartych w strategii, które 

zostały zrealizowane w roku 2020. 

 Atrakcyjna i przedsiębiorcza gmina Pątnów 

Celem operacyjnym było stworzeniu korzystnych warunków dla rozwoju przedsiębiorczości. 

w związku z tym podjęto liczne zadania strategiczne, których realizacja była przedmiotem działań 

w roku 2020. 
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Na stronie internetowej Gminy Pątnów zamieszczano i aktualizowano na bieżąco informacje 

o możliwościach pozyskiwania środków finansowych z budżetu państwa i Unii Europejskiej. 

Publikowano informacje m.in. z Centrum Obsługi Przedsiębiorcy, Ośrodka Wsparcia Ekonomii 

Społecznej, jak również udzielano w urzędzie informacji nt. możliwości pozyskiwania środków 

zarówno przez przedsiębiorców, jak i rolników. na bieżąco promowano na stronie internetowej 

gminy atrakcje turystyczne, bazę noclegową i gastronomiczną.  

Od 2019 r. trwają prace dotyczące opracowania Monografii Gminy Pątnów pod redakcją 

dr Zdzisława Włodarczyka, prezesa Wieluńskiego Towarzystwa Naukowego. Prace badawcze 

zaplanowane są na lata 2019 – 2022. Monografia ma posłużyć obecnym i przyszłym pokoleniom 

do pogłębienia wiedzy o historii gminy od czasów najdawniejszych po współczesne a także 

o ludziach, którzy mieli wpływ na rozwój gminy na przestrzeni dziesięcioleci. 

Gmina corocznie stara się wspierać stowarzyszenia działające na terenie gminy tj. OSP, KGW 

oraz inne stowarzyszenia w zakresie promocji oraz pozyskiwania środków zewnętrznych. 

Niestety rok 2020 r. był bardzo trudnym czasem w zakresie działalności stowarzyszeń ze względu 

na stan epidemii w całym kraju. Działalność stowarzyszeń została w ogromnym zakresie 

ograniczona.  

Gmina Pątnów pomogła w zdobyciu środków na realizację tzw. grantów sołeckich 

oraz pomoc w ich realizacji. Marszałek Województwa Łódzkiego przyznał w 2020 r. pomoc 

finansową w formie dotacji celowej po 10 tys. dla 3 sołectw z terenu gminy Pątnów: Popowice, 

Józefów, Załęcze Małe. Dofinansowanie otrzymały: 

• Józefów na realizację siłowni zewnętrznej, 

• Załęcze Małe na zakup namiotu i doposażenie zaplecza kuchennego w naczynia, 

• Popowice na renowację ogrodzenia w przedszkolu.  

W działaniu na rzecz pozyskania inwestorów zewnętrznych, do zadań gminy należało 

wyznaczenie terenów inwestycyjnych w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Pątnów przyjętym Uchwałą nr XXXIX/265/18 Rady Gminy Pątnów. 

Niestety ograniczenia związane ze stanem epidemii w kraju uniemożliwiły większość działań 

w tym zakresie.  

 W zadaniu polegającym na wsparciu dla mieszkańców, przedsiębiorców i rolników 

w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych na przekwalifikowanie, modernizację 
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i powiększanie areału gospodarstw rolnych realizowano poprzez doradztwo w zakresie 

rozpoczynania działalności gospodarczej, pozyskiwania środków, jak również pomoc 

w wypełnianiu wniosków o dopłaty bezpośrednie w partnerstwie z Agencją Restrukturyzacji 

i Modernizacji oraz Punktem Informacyjnym Funduszy Europejskich w Sieradzu. 

 W celu operacyjnym polegającym na rozwoju nowoczesnego rolnictwa w zgodzie 

z ochroną środowiska realizowano poprzez udzielanie pomocy w uzyskaniu informacji na temat 

możliwości rozwoju gospodarstwa głównie na stronie internetowej gminy, poprzez zamieszczanie 

na bieżąco pojawiających się możliwości finansowania różnych przedsięwzięć. 

Kolejny cel operacyjny wyznaczony w strategii polegał na stworzeniu warunków do rozwoju 

turystyki. Realizowano to w sposób stopniowy przez pozyskiwanie środków i realizację 

inwestycji, m.in.: 

a) budowę siłowni i placu zabaw w Pątnowie, 

b) przygotowanie dokumentacji projektowej dla zadania budowy drogi Gligi-Bugaj 

podpisano porozumienie z gminą Działoszyn, 

c) przygotowanie dokumentacji projektowej dla zadania budowy drogi Bukowce – 

Ośrodek ZHP, 

d) pozyskanie środków dla Stowarzyszenia Miłośników Wsi Kałuże i Doliny Objawienia 

w zakresie budowy dwóch wiat w Kałużach. 

e) W połowie roku 2020 podjęto działania w celu modernizacji strony internetowej 

gminy.  

 Aktywne i zintegrowane społeczeństwo gminy Pątnów 

1.2.1 Rozwój systemu oświaty  

Gmina mocno stawia na rozwój systemu oświaty m.in. poprzez realizację różnorodnych 

projektów z zakresu edukacji dzieci i młodzieży, a także inwestowanie w rozwój kompetencji 

kadry edukacyjnej. Sukcesywnie wykorzystujemy pojawiające się możliwości pozyskania 

środków zewnętrznych na realizację ciekawych przedsięwzięć w zakresie edukacji.  

W 2020 roku zrealizowaliśmy kilka projektów m.in. ze środków RPO WŁ w ramach 

poddziałania XI.1.2 Kształcenie ogólne zrealizowała projekt „E-Pątnów lepsza edukacja dla 

lepszej przyszłości uczniów i uczennic w Gminie Pątnów”. Łączna wartość zrealizowanego 
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projektu to 1 264 593,58 zł wkład finansowy i rzeczowy gminy (udostepnienie sal lekcyjnych) 

został poniesiony w kwocie 89 755,42 zł. 

Projekt „E-Pątnów – lepsza edukacja dla lepszej przyszłości uczniów i uczennic w Gminie 

Pątnów” służył podniesieniu jakości edukacji w Gminie Pątnów w okresie 15.10.2018 – 

29.11.2020. Działania projektowe skupiały się na 2 grupach beneficjentów – uczniach 

i uczennicach oraz nauczycielach i nauczycielkach w szkołach podstawowych w Dzietrznikach, 

Pątnowie i Załęczu Małym oraz na doposażeniu samych placówek. 

W ramach tego projektu prowadzona była, także terapia uczniów i uczennic 

z niepełnosprawnością oraz dysfunkcjami wynikającymi z zagrożenia niedostosowania 

społecznego, zaburzeń emocjonalnych, zaniedbań środowiskowych, specyficznych trudności 

w uczeniu się i niepowodzeń szkolnych.  

Kadra szkół została objęta doskonaleniem zawodowym wdrażającym do nowoczesnego, 

efektywnego nauczania, z wykorzystaniem metod badawczych i doświadczalnych, narzędzi TIK 

oraz dotyczącym pedagogiki specjalnej. Jedna nauczycielka została objęta studiami 

podyplomowymi z zakresu informatyki w szkole, trzy nauczycielki ukończyły w trzysemestralne 

studia: z zakresu terapii pedagogicznej, oligofrenopedagogiki (edukacja i rehabilitacja osób 

z niepełnosprawnością intelektualną) i socjoterapii, dwie nauczycielki nabyły kwalifikacje 

w zakresie logopedii w toku czterosemestralnych studiów podyplomowych oraz dwie 

nauczycielki ukończyły trzysemestralne studia podyplomowymi z zakresu przedsiębiorczości 

w szkole. 

W toku realizacji tego projektu trzy szkoły otrzymały doposażenie do pracowni 

komputerowych a dwie z nich kompleksowe wyposażenie pracowni przyrodniczych. Zakupiono 

42 laptopy nauczycielskie, które umożliwią nauczycielom zatrudnionych w szkołach zarówno 

przygotowanie materiałów edukacyjnych, pozyskiwanie ich z zasobów edukacyjnych w sieci 

Internet, jak i prezentowanie podczas lekcji. Zostało także zakupionych 28 komputerów 

stacjonarnych, 13 tablic interaktywnych, 3 wizualizery i 3 urządzenia wielofunkcyjne.  

W ramach projektu doposażono pracownie przyrodnicze. Szkoły otrzymały m.in. 

mikroskopy, teleskopy, lupy, lornetki, wagi, deszczomierze, higrometry, aerometry, kompasy, 

siłomierze, elektroskopy, silniczek, sygnalizator piezoelektryczny, igłę magnetyczną., soczewki 

i lusterka, pryzmaty, zestaw optyczny, zestaw 50 skał i minerałów, stetoskop, ciśnieniomierz 

automatyczny, zestaw metali, stopów, drut, zestaw akwarystyczny z odczynnikami, kwasomierz, 
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suszarkę laboratoryjną, akwarium i terrarium, profile glebowe, modele szkieletów i organów, 

zestaw do budowy cząsteczek, szafę metalową na odczynniki, dygestorium. 

Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu w każdej klasie w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Pątnów, znajduje się tablica interaktywna oraz komputer dla nauczyciela. Pracownie 

przyrodnicze wyposażone są w niezbędny sprzęt do przeprowadzania doświadczeń.  

Wyposażenie naszych szkół sprawia, że lekcje w szkołach są ciekawe zachęcają uczniów 

do samodzielnego działania i zaangażowania się w proces zdobywania wiedzy i umiejętności. 

Uczniowie podczas lekcji są bardziej skoncentrowani, a jednocześnie bardziej pewni siebie, gdyż 

dobrze się czują w wykorzystującym nowe technologie środowisku nauczania. 

W 2020 roku zrealizowano również ekologiczne projekty edukacyjne, na które pozyskano 

dofinansowanie z WFOŚiGW w Łodzi:  

• Utworzono punkt dydaktyczny pn. „Zwiastuny czasu” przy Zespole Szkół Samorządowych 

im. Wł. St. Reymonta w Pątnowie.  

• w Publicznej Szkole Podstawowej w ZSS im. Jana Pawła II Wielkiego w Załęczu Małym 

powstała Ekologiczna Pracownia pn: „Co w ogrodzie piszczy?”, która została zrealizowana 

w ramach Konkursu WFOŚiGW z dziedziny Edukacja Ekologiczna - „Nasze Ekologiczne 

Pracownie”.  

• w roku szkolnym 2019/2020 szkoła otrzymała dofinansowanie z WFOŚiGW w Łodzi, 

w kwocie 29 816,00zł, na realizację działań ekologicznych z zakresu ochrony środowiska pt. 

„DalEKOwzroczna akcja – segregacja”.  

• w Publicznej Szkole Podstawowej w ZSS im. Króla Władysława Jagiełły w Dzietrznikach 

zrealizowany został projekt „O czyste powietrze dbamy i wiemy czym oddychamy” na kwotę 

27 882,80zł.  

Szczegóły ww. projektów ekologicznych opisane są dziale 27.5. Edukacja ekologiczna  

Od roku szkolnego 2019/2020 uczniowie ZSS im. Jana Pawła II Wielkiego uczestniczą 

w zajęciach „Centrum Mistrzostwa Informatycznego- doskonalenie umiejętności matematyczno-

informatycznych”. Zajęcia odbywają się przy współpracy z Politechniką Łódzką. Uczniowie 

zdobywają umiejętności w zakresie programowania. Tworzą projekty programistyczne w oparciu 

o język Scratch, zapoznają się z algorytmami stosowanymi do rozwiązywania problemów 

przydziału, wyszukiwania elementów w zbiorze, porządkowania elementów w zbiorze. 
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Doskonalą umiejętność sterowania robotem edukacyjnym Mbot za pomocą klawiatury, pilota 

oraz samodzielne poruszania się po płaszczyźnie. 

1.2.2 Aktywizacja i integracja mieszkańców gminy  

Gmina na bieżąco podejmuje działania w zakresie aktywizacji i integracji mieszkańców m.in. 

poprzez wsparcie finansowe, pomoc merytoryczną i techniczną w przygotowywaniu 

np. wniosków o dofinansowanie dla stowarzyszeń działających na terenie gminy.  

W 2020 roku gmina udzieliła dotacji dla LZS Pątnów na realizację zadań sportowych 

w ramach otwartego konkursu ofert ogłaszanego przez Wójta Gminy Pątnów na zasadach 

określonych w ustawie. Niestety stan epidemii spowodował, że wszystkie UKS-y zrezygnowały 

z przyznanych dotacji ze względu na brak możliwości organizacji przedsięwzięć sportowych. 

Natomiast LZS Pątnów zrealizował zadanie w ograniczonym zakresie.  

Doskonałym narzędziem do integracji mieszkańców są działające na terenie gminy jednostki 

OSP. Ochotnicy strażacy oprócz swojej podstawowej roli ochrony naszego mienia i życia 

ludzkiego są bardzo dobrym instrumentem integrującym lokalne społeczeństwo. Gmina wspiera 

wszelkie działania jednostek w zakresie przygotowywania wniosków o dofinansowanie na 

ich doposażenie, jak również w zakresie działalności kulturalnej.  

Oprócz OSP na uwagę zasługują działania KGW oraz innych organizacji pozarządowych 

działających w naszej gminie. Te właśnie organizacje aktywizują lokalną społeczność i budują 

w mieszkańcach przynależność do lokalnej społeczności.  

 Atrakcyjna i dostępna przestrzeń gminy Pątnów  

1.3.1 Ochrona zasobów przyrodniczych oraz poprawa stanu środowiska 

naturalnego 

Zadanie to realizowano w 2020 r. w sposób ciągły poprzez bieżące prace pielęgnacyjne 

oraz uaktualnienie i oznaczenie pomników przyrody. 

W ramach zadania strategicznego: Ograniczenie emisji szkodliwych gazów i pyłów 

do atmosfery poprzez termomodernizację obiektów administracyjnych, szkolnych i innych 

obiektów użyteczności publicznej zakończono realizację zadania „Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej w Gminie Pątnów tj. budynku Zespołu Szkół Samorządowych im. Króla 



 

str. 11 / 65 

Władysława Jagiełły w Dzietrznikach oraz budynku Urzędu Gminy Pątnów i Ośrodka Zdrowia 

w Pątnowie” w zakresie termomodernizacji budynku urzędu gminy i ośrodka zdrowia. Wykonano 

termomodernizację oraz przebudowano dachy obydwu budynków. Wartość zrealizowanego 

zakresu robót wyniosła 983.995,65 zł, z czego dofinansowanie w ramach RPO wynosi 250.149,25 

zł. 

 W ramach dbałości o czyste powietrze rozpoczęto również prace związane 

z przygotowaniem do projektu dotyczącego instalacji OZE dla mieszkańców oraz instytucji 

publicznych na terenie gminy. Podpisano 97 umów wstępnych na montaż instalacji 

u mieszkańców, a ponadto przeanalizowano 4 budynki gminne pod kątem możliwości instalacji 

ogniw fotowoltaicznych w celu zmniejszenia niskiej emisji. Wniosek zostanie złożony w 2021 

roku.  

1.3.2 Budowa infrastruktury technicznej oraz obiektów użyteczności 

publicznej 

Z roku na rok podejmujemy działania w kierunku poprawy stanu infrastruktury technicznej 

w gminie oraz poprawy stanu technicznego i wyposażenia obiektów użyteczności publicznej.  

W 2020 roku wybudowano plac zabaw oraz siłownię w miejscowości Pątnów. Koszt 

realizacji inwestycji wyniósł 33.300,00 zł, tym dofinansowanie z LGD w kwocie 33.300,00 zł. 

W 2020 r. zakończono prace remontowe Gminnej Biblioteki Publicznej w Pątnowie. w 

jego ramach wymieniono konstrukcję dachu wraz z poszyciem, wybudowano przedsionek, 

wymieniono instalację elektryczną i centralnego ogrzewania, wykonano nowe posadzki i gładzie 

w pomieszczeniach wewnątrz budynku, odnowiono pomieszczenia sanitarne i socjalne.  

W ubiegłym roku zrealizowano zadanie pn. Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej w Gminie Pątnów w zakresie termomodernizacji budynku Urzędu Gminy Pątnów 

oraz Ośrodka Zdrowia w Pątnowie. Zadanie realizowane z udziałem środków pochodzących 

z RPO WŁ.  

Zrealizowano zadanie polegające na wymianie stropu i piętra oraz termomodernizacji 

Zespołu Szkół Samorządowych w Dzietrznikach. Koszty zadania to kwota 572 911,16 zł .  

W 2020 roku pozyskano środki z Ministerstwa Sportu i ogłoszono przetarg na realizację 

„Budowy Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Pątnowie” obejmującą budowę budynku obsługi 
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boiska, bieżni na stadionie, nowych trybun na ponad 200 widzów oraz korektę lokalizacji płyty 

boiska.  

1.3.2.1 Rozbudowa i modernizacja wodociągów  

W 2020 r. zakończono prace projektowe dotyczące rozbudowy sieci wodociągowej we wsi 

Kluski na długości około 1700 m.  

W 2020 r. w ramach dofinansowania z RPO WŁ na zadanie „Rozbudowa systemu gospodarki 

wodno-ściekowej w Gminie Pątnów poprzez budowę sieci wodociągowej w miejscowości 

Załęcze Małe i przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości Kałuże oraz zakup koparko-

ładowarki i przyczepy” dokonano zakupu koparko-ładowarki marki CASE o wartości 

356 577,00 zł brutto oraz przyczepy o wartości 79 950,00 zł brutto. w ramach dofinansowania 

wybudowano również sieć wodociągową w miejscowości Załęcze Małe o długości 225 m 

oraz przydomową oczyszczalnię ścieków w SCK w Kałużach o łącznej wartości 61 300,00 zł 

brutto. Wartość dofinansowania wyniosła 285.271,00 zł. 

W roku 2020 wybudowano sieć wodociągową w miejscowości Gligi o długości 240 m 

o wartości 30 000,00 zł brutto. 

1.3.2.2 Budowa, przebudowa dróg gminnych i powiatowych  

Wykonano remont drogi wewnętrznej w miejscowości Dzietrzniki (Kusik). w zakresie 

realizowanego zadania na całym odcinku wykonano nową nawierzchnię asfaltową, jednostronny 

chodnik, odwodnienie drogi, utwardzone pobocza oraz zbiornik retencyjno-odparowujący. 

w ramach zadania wykonano remont drogi o długości 990 m. Wartość wykonanych robót wyniósł 

960 489,19 brutto. na realizację zadania Gmina Pątnów uzyskała dofinansowanie z Łódzkiego 

Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 157 315 zł. 

Wykonano nową nawierzchnię asfaltową wraz z poboczami drogi wewnętrznej 

w miejscowości Dzietrzniki od drogi krajowej do kościoła o długości 234 m. Wartość 

wykonanych robót wyniosła 36 900,00 zł brutto. 

Zakończono remont drogi w miejscowości Grabowa – odcinek 150 m drogi asfaltowej 

za kwotę 18 715,31 zł. 

W 2020 roku zlecono wykonanie dokumentacji projektowych budowy dróg: 
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• drogi gminnej Gligi-Bugaj za kwotę 70 500,00 zł brutto. Inwestycja jest realizowana 

w ramach porozumienia międzygminnego z Gminą Działoszyn; 

• drogi gminnej Pątnów Warszawka za kwotę 26 000,00 zł. brutto; 

• wykonanie mapy do celów projektowych dla inwestycji budowy drogi gminnej 

w miejscowości Bukowce i drogi wewnętrznej do Ośrodka ZHP. 

1.3.2.3 Rozbudowa oświetlenia ulicznego  

W 2020 r. dokonano rozbudowy oświetlenia ulicznego w Gminie Pątnów. w ramach 

inwestycji rozbudowano sieć oświetleniową na terenie miejscowościach Kluski, Pątnów 

i Grębień. na rozbudowę oświetlenia ulicznego w 2020 r. wydatkowano 30 816,63 zł brutto. 

Zlecono również wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy linii oświetleniowych 

w miejscowościach Kamionka, Kałuże, Załęcze Małe i Dzietrzniki. 

1.3.2.4 Rozwój bazy lokalowej dla kultury  

a) Zakończono remont Gminnej Biblioteki Publicznej w Pątnowie. 

b) Doposażono zaplecze kuchenne w Załęczu Małym poprzez zakup zastawy stołowej, 

namiotu, ławek oraz stolików, dzięki dofinansowaniu z budżetu Województwa Łódzkiego 

(tzw. „granty sołeckie”) 

c) Doposażenie świetlicy w Grębieniu (przy wsparciu finansowym LGD w Osjakowie) 

d) Doposażenie OSP w Kamionce, Kluskach i KSRG w Pątnowie  

1.3.2.5 Rozbudowa zaplecza sportowego  

a) Ogłoszono postępowanie przetargowe na realizację zadania pn. „Budowa Gminnego 

Centrum Kultury i Sportu w Pątnowie”. Zadanie obejmuje budowę budynku obsługi, boiska, 

bieżni na stadionie, nowych trybun na ponad 200 widzów a także oświetlenia płyty boiska. 

na realizację uzyskano dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (FRKF) 

Ministerstwa Sportu w wysokości do 857 600,00 zł. Zakończenie budowy przewiduje się 

na IV kwartał 2021 r.  

b) Wykonano siłownię zewnętrzną przy Centrum Sołeckim w Józefowie (dofinansowanie 

z budżetu Województwa Łódzkiego tzw. „granty sołeckie”) 

c) Wykonano plac zabaw i siłownie zewnętrzna w Pątnowie. 
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1.3.2.6 Dostosowanie i doposażenie obiektów OSP  

a) doposażenie jednostek OSP w Kamionce (zakup dwóch aparatów powietrznych 

nadciśnieniowych z maską, noszakiem i butlą) oraz OSP w Kluskach (zakup dwóch 

kompletów umundurowania dla jednostki) z budżetu Województwa Łódzkiego w kwocie 

16 646 zł 

b) zakup 6 kompletów ubrań specjalistycznych dla OSP w Pątnowie (w ramach struktury 

KSRG) przy dofinansowaniu z Funduszu Sprawiedliwości w kwocie 14 900 zł, Gminy 

Pątnów 3180 zł i OSP w Pątnowie – 100 zł. 

c) dotacje w wysokości 8 tys. zł dla OSP w Kamionce (zakup 8 szafek i materiałów 

budowlanych do docieplenia stropu, wymiana instalacji elektrycznej) i w Pątnowie 

(utwardzenie placu manewrowego przed wyjazdem z garażu) w ramach „Programu 

modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony 

Państwa w latach 2017-2020” z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Wieluniu  

d) zakup stacji nasobnej dla OSP Załęcze Wielkie 

e) rozpoczęcie remontu świetlicy OSP w Grębieniu (przy dofinansowaniu w kwocie 36 tys. zł 

z LGD) 

2. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych  

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Pątnów została przyjęta 

Uchwałą Nr XXIX/172 /2013 Rady Gminy Pątnów z dnia 11 kwietnia 2013 r. 

W Strategii określone zostały kierunki działań zmierzających do łagodzenia skutków 

dominujących problemów społecznych. Dokument stanowi podstawę rozwoju różnych obszarów 

polityki społecznej i podejmowania racjonalnych działań na rzecz podnoszenia jakości życia 

mieszkańców naszej gminy. Dokument ten wskazuje kierunki działań dla wszystkich podmiotów 

działających w obszarze polityki społecznej.  

 Nadrzędnym celem działań w Gminie Pątnów jest poprawa jakości życia jej mieszkańców. 

Jakość życia mieszkańców zależy od ich osobistych dochodów a także od organizacji 

i funkcjonowania instytucji z zakresu zaspokajania potrzeb zbiorowych, takich jak: edukacja, 

zdrowie, bezpieczeństwo, pomoc społeczna. 
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Wydatki na zadania realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2020 roku 

wynosiły ogółem 11.262.153,23 zł, z czego w dziale 855-Rodzina wydatkowano kwotę 

9.980.726,72 zł, w dziale 852 - Pomoc społeczna wydatkowano kwotę 1.222.521,87 zł, a w dziale 

854 – Edukacja i opieka wychowawcza 58.904,64 zł.  

W zakresie pomocy społecznej dotacje celowe z budżety państwa wynosiły 353.482,87 zł. 

w 2020 roku pomocą społeczną objęto 156 rodzin, w których pomoc otrzymały 244 osoby (liczba 

osób w tych rodzinach wyniosła 392). Ponadto 30 rodzin skorzystało z pomocy społecznej 

w postaci pracy socjalnej. w ramach pomocy społecznej wydano łącznie 605 decyzji. 

Przeprowadzono 419 wywiadów środowiskowych. 

Na bezpośrednią pomoc dla osób i rodzin wydatkowano kwotę 700.032,03 zł (w tym dotacje 

z budżetu państwa 253.529,26 zł), a strukturę wydatków na poszczególne świadczenia obrazuje 

tabela nr 1. 

Tabela Nr 1. Struktura wydatków na pomoc społeczną. 

L.p. Rodzaj świadczenia 
Kwota świadczeń 

wypłaconych w 2019 r. 

Kwota świadczeń 

wypłaconych w 2020 r. 

1. Zasiłki stałe 85.284,47 76.885,34 

2. Zasiłki okresowe 20.679,50 14.650,90 

3. Zasiłki celowe 38.726,50 25.400,00 

4. Zasiłki celowe specjalne 32.273,50 22.750,00 

5. 
Składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby 

pobierające zasiłki stałe 
7.675,57 6.876,41 

6. 
Składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby 

pobierające świadczenia rodzinne 
10.142,28 15.619,79 

7. 

Świadczenia pieniężne na zakup żywności 

w ramach Programu Rządowego „Posiłek w szkole 

i w domu” 

37.970,00 64.356,00 

8. 
Zakup obiadów dla dzieci w szkole w ramach ww. 

Programu 
54.258,10 22.372,00 

9. Schronisko dla bezdomnych 0,00 899,00 

10. Koszty pobytu w DPS 272.369,46 273.267,09 

11. 
Zasiłki celowe na pokrycie wydatków powstałych 

w wyniku zdarzenia losowego i klęski żywiołowej 
0,00 77.100,00 

12. Prace społecznie użyteczne 15.361,60 10.741,00 

13 Usługi opiekuńcze 91.058,58 83.522,50 

14 Sprawienie pogrzebu 0 5.592,00 

 Razem: 665.799,56 700.032,03 
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Tabela Nr 2. Liczba osób i liczba świadczeń wypłaconych z pomocy społecznej. 

Lp. Rodzaj świadczenia 

2019 r. 2020 r. 

Liczba 

osób 

Liczba 

świadczeń 

Liczba 

osób 

Liczba 

świadczeń 

1. Zasiłki stałe 16 141 15 146 

2. Zasiłki okresowe 13 59 9 42 

3. Zasiłki celowe 46 146 40 102 

4. Zasiłki celowe specjalne 44 121 40 77 

5. 
Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

za osoby pobierające zasiłki stałe. 
16 141 14 140 

6. 
Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

za osoby pobierające świadczenia rodzinne. 
13 145 16 164 

7. 

Świadczenia pieniężne na zakup żywności 

w ramach Programu Rządowego „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania”. 

75 173 67 282 

8. 
Zakup obiadów dla dzieci w szkole 

w ramach Programu Rządowego j.w. 
109 15.441 89 5.593 

9. Schronisko dla bezdomnych. 0 0 1 1 

10. Koszty pobytu w DPS. 12 112 11 117 

11. 

Zasiłki celowe na pokrycie wydatków 

powstałych w wyniku zdarzenia losowego 

i klęski żywiołowej 

1 1 27 29 

12. Prace społecznie użyteczne. 6 

46 

1.824  

(L. godzin) 

4 
31 

1.246 (L. godzin) 

13. Usługi opiekuńcze. 10 
2.234  

(L. godzin) 
10 1.354(L. godzin) 

Różne są powody, które sprawiają, że osoby lub rodziny zmuszone są korzystać 

z pomocy społecznej. Powody korzystania z pomocy społecznej w analizowanym okresie 

przedstawia tabela Nr 3. 
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Tabela Nr 3. Powody korzystania ze świadczeń pomocy społecznej. 

Powód trudnej sytuacji życiowej 

2019 r. 2020r. 

Liczba 

rodzin 

Liczba osób  

w rodzinie 
Liczba rodzin 

Liczba osób  

w rodzinie 

Ubóstwo 63 164 55 139 

Bezdomność 2 2 2 2 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 

w tym: wielodzietności 

30 

30 

170 

170 

26 

25 

142 

140 

Bezrobocie 38 96 29 69 

Niepełnosprawność 44 83 43 81 

Długotrwała choroba 75 147 73 148 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i prowadzeniu 

gospodarstwa domowego 

63 182 62 181 

w tym 
rodziny niepełne 12 12 15 43 

rodziny wielodzietne 3 3 2 8 

Przemoc w rodzinie 0 0 0 0 

Alkoholizm 4 8 3 8 

Trudności w przystosowaniu do życia 

po opuszczeniu zakładu karnego 
3 8 2 2 

Zdarzenie losowe 1 4 0 0 

Klęska żywiołowa lub ekologiczna 0 0 27 74 

Sieroctwo 0 0 0 0 

Na dzień 31.12.2020 r. stopa bezrobocia w naszej gminie wynosiła 2,2%. w grupie osób 

bezrobotnych szczególnym niepokojem napawa grupa osób pozostających bez pracy dłużej niż 24 

miesiące, dla których rynek pracy „nie ma żadnych ofert”. w grupie tej u części osób obserwuje się 

uzależnienie od pomocy społecznej. To właśnie dla osób z tej grupy ośrodek pomocy społecznej 

był współorganizatorem prac społecznie użytecznych. Celem tych działań była reintegracja 

społeczna i zawodowa osób długotrwale bezrobotnych. w 2020 r. w pracach społecznie-

użytecznych udział wzięły 4 osoby. Osoby bezrobotne przepracowały 1 246 godz. i wydatkowano 

na ten cel kwotę 10 741 zł, z czego dotacja z Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu wyniosła 6 

444,60 zł.  

Ośrodek pomocy społecznej udziela pomocy rodzinom mającym trudności w prowadzeniu 

gospodarstwa domowego i w sprawach opiekuńczo-wychowawczych. z powodu ww. trudności 

z pomocy w formie zasiłków okresowych, celowych i świadczeń pieniężnych na zakup żywności 

skorzystały 62 rodziny, na kwotę 79.406,00 zł. Rodziny te korzystały również z pomocy w postaci 
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dożywiania dzieci i młodzieży w szkołach. z pomocy takiej skorzystało 39 rodzin na kwotę 

10.161,29 zł. 

 Realizacja programów rządowych 

Działania ośrodka nakierowane są nie tylko na osobę bezrobotną, ale na całą rodzinę 

bezrobotnego, która stanowi główny i istotny czynnik mobilizujący bezrobotnego do aktywnego 

poszukiwania pracy, do przekwalifikowania zawodowego i do podnoszenia swoich kwalifikacji, 

będących istotnym czynnikiem warunkującym sukces na rynku pracy. 

Praca socjalna z osobą bezrobotną polega w szczególności na niwelowaniu poczucia braku 

wiary w możliwość zmiany własnej sytuacji, na zmianie rażąco niskiej samooceny, 

na przełamaniu bierności i zmotywowaniu bezrobotnego do podjęcia pracy. 

Do znacznej poprawy sytuacji rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi przyczynił się system 

świadczeń rodzinnych, gdzie rodziny mogą otrzymać świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek 

pielęgnacyjny, dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego, a za osobę rezygnującą z pracy w celu sprawowania bezpośredniej opieki 

nad niepełnosprawnym dzieckiem i nie podlegającą ubezpieczeniu społecznemu z innego tytułu 

jest opłacana składka na ubezpieczenia emerytalno-rentowe. 

Prawidłowa współpraca ośrodka pomocy społecznej z instytucjami państwowymi  

i organizacjami pozarządowymi sprawia, że podmioty te stają się sprzymierzeńcami ośrodka 

w osiągnięciu celów pomocy społecznej. na zakończenie należy stwierdzić, że część rodzin 

odeszła z systemu pomocy społecznej, ponieważ ich sytuacja materialna poprawiła się w wyniku 

wejścia w życie ustawy o świadczeniach wychowawczych. 

Ośrodek pomocy społecznej realizuje również zadania z systemu świadczeń rodzinnych 

na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2020 

poz. 111) i z Funduszu Alimentacyjnego na podstawie ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy 

osobom uprawnionym do alimentów (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 670 ze zm.). 

Obok posiadania dziecka na utrzymaniu, głównym kryterium uprawniającym do świadczeń 

rodzinnych jest dochód rodziny w przeliczeniu na osobę. Kryterium dochodowe dotyczy dochodu 

netto tj. po odliczeniu podatku dochodowego, składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne 

i wynosi od 674 zł na osobę (lub 764 zł na osobę, jeżeli w rodzinie wychowuje się dziecko 

niepełnosprawne). Kryterium dochodowe uprawniające do jednorazowej zapomogi z tytułu 
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urodzenia się dziecka, wynosi 1 922 zł na osobę. Świadczeniami, które przysługują bez względu 

na dochód są: zasiłek pielęgnacyjny i świadczenie pielęgnacyjne. 

W okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. wydatki w rozdziale świadczeń rodzinnych 

wyniosły 2 314 710,06 zł z tego na świadczenia i składki wydatkowano kwotę 2 237 345,53 zł – 

pozostałe 77 364,53 zł to koszty obsługi tego świadczenia. Kwota dotacji na realizacji tego 

zadania wyniosła 2 302 027,90 zł. Łącznie wydano 493 decyzje. 

Tabela Nr 3. Realizacja świadczeń rodzinnych za rok 2020 

Lp. Świadczenie Liczba osób Ilość świadczeń Wartość świadczeń w zł 

1. 
Zasiłek rodzinny(a+b+c) 

Z tego: 
304 5633 630.783,50 

a. na dziecko do ukończenia 5 roku życia X 1399 128.122,63 

b. 
na dziecko powyżej 5 roku życia 

do ukończenia 18 roku życia 
X 3873 455.965,61 

c. 
na dziecko powyżej 18 roku życia 

do ukończenia 24 roku życia 
X 361 46.695,26 

2. 
Dodatek do zasiłku z tytułu opieki 

nad dzieckiem okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego 

22 204 
78.030,03 

 

3. 
Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się 

dziecka 
55 55 55.000,00 

4. Dodatek z tytułu urodzenia dziecka 33 52 29.099,10 

5. 
Dodatek z tytułu samotnego wychowywania 

dziecka 
9 105 20.086,00 

6. 
Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji 

dziecka niepełnosprawnego 
21 188 18.959,28 

7. Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 368 715 32.474,94 

8. 
Dodatek z tytułu podjęcia nauki poza 

miejscem zamieszkania 
117 896 58.103,04 

9. Zasiłek pielęgnacyjny 102 1163 250.267,84 

10. Specjalny zasiłek opiekuńczy 16 144 88.473,14 

11. Świadczenia pielęgnacyjne 22 247 448.213,10 

12. 
Składki na ubezpieczenia społeczne za osoby 

pobierające świadczenie pielęgnacyjne 
16 175 72.491,20 

13. 
Składki na ubezpieczenia społeczne za osoby 

pobierające specjalny zasiłek opiekuńczy 
14 125 16.788,06 

14. 
Składki na ubezpieczenia społeczne za osoby 

pobierające zasiłek dla opiekuna 
4 37 6.312,94 

15. Zasiłek dla opiekuna 12 123 75.888,00 

16. 
Wychowywanie dziecka  

w rodzinie wielodzietnej 
94 886 78.899.,07 

17. Fundusz alimentacyjny 25 280 118.821,99 

18. Świadczenie rodzicielskie 22 171 158.654,30 

 Ogółem: X 11199 2.273.345,53 
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System świadczeń rodzinnych tworzony jest jako system pozaubezpieczeniowych świadczeń 

społecznych, finansowanych ze środków budżetu państwa. 

Jak wynika z powyższego zestawienia świadczeń, katalog aktualnych świadczeń rodzinnych 

jest bardzo rozbudowany, stanowi instrument polityki rodzinnej i jest wykorzystywany 

do realizacji jej celów. Głównym celem polityki rodzinnej jest tworzenie warunków dla powstania 

i rozwoju rodziny, a zwłaszcza dla prawidłowego wypełniania funkcji rodzinnych, 

w szczególności prokreacyjnej, opiekuńczej, wychowawczej i edukacyjnej. 

Realizacja polityki rodzinnej oznacza między innymi odpowiednią redystrybucję środków 

finansowych do rodzin ponoszących koszty utrzymania i wychowania młodego pokolenia. 

Znaczące zróżnicowanie sytuacji rodzin – z jednej strony – oraz ograniczone możliwości budżetu 

państwa – z drugiej strony – wymagają, by działania te miały charakter selektywny i były 

skierowane przede wszystkim do tej części rodzin, która znajduje się w trudnych warunkach 

materialnych. 

Pod opieką asystenta rodziny w 2020 roku znajdowało się 10 rodzin, w rodzinach tych 

znajdowało się 34 osoby, a dzieci 17. Praca asystenta z rodzinami polegała na wielokierunkowych 

działaniach dobranych do zdiagnozowanych potrzeb rodziny. Zadanie asystenta sprowadza się 

do wspierania rodziny przez pewien czas, aby w przyszłości samodzielnie potrafiła pokonywać 

trudności, zwłaszcza dotyczące opieki i wychowania dzieci. na wynagrodzenia asystenta wydano 

kwotę 49 699,29 zł. Pozostałe koszty związane z utrzymaniem asystenta (dojazdy, zakup 

materiałów biurowych i wyposażenia, odpis na ZFŚS i szkolenia) wyniosły 6 255,29 zł. 

Od 1 września 2017 r. ośrodek zajmuje się realizacją ustawy z dnia 7 września 1991 r.  

o systemie oświaty, poprzez przyznawanie i wypłatę stypendiów socjalnych. w roku 2020 wydano 

63 decyzji przyznających świadczenie. Liczba rodzin korzystających ze stypendiów w 2020 r. 

wynosiła 38. w okresie od 01 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. wypłacono 597 świadczeń 

na łączną kwotę 58.904,64 zł, z czego 47.123,71 zł sfinansowano z dotacji, a 11.780,93 zł ze 

środków budżetu gminy. 

W roku 2020 r. na realizację świadczenia „Dobry Start” przeznaczono kwotę  

273.420,00 zł. Wypłacono 882 świadczenia dla 596 rodzin zamieszkujących na terenie Gminy 

Pątnów. 
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pątnowie od 16 czerwca 2014 r. wydaje wnioski 

o przyznanie „Karty Dużej Rodziny”. od początku realizacji tej ustawy do końca 2020 r. kartę 

otrzymały 222 rodziny. Karta Dużej Rodziny przyznawana jest dzieciom do ukończenia 18 lub 25 

roku życia, jeżeli się uczą lub studiują. Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio. Dzieciom 

niepełnosprawnym karta wydawana jest na czas obowiązywania orzeczenia 

o niepełnosprawności. 

Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pątnowie zajmuje się obsługą Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Rodzinie oraz realizacją Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

W analizowanym okresie Zespół odbył 20 posiedzeń w związku z procedurą „Niebieskiej 

Karty”, którą wszczęto wobec 8 rodzin. Liczba Niebieskich Kart będących w realizacji na dzień 

31 grudnia 2020 r. wynosiła 13. Pracownicy socjalni utrzymują stały kontakt z rodzinami objętymi 

procedurą Niebieskiej Karty, aby im towarzyszyć w kryzysowych sytuacjach, pomagać 

we wdrażaniu pewnych zachowań w sytuacjach trudnych, w rozmowach z innymi domownikami 

w przygotowaniu i złożeniu w odpowiednich instytucjach pism urzędowych różnego typu. 

Z poradnictwa w Punkcie Konsultacyjnym skorzystały 52 osoby. Łącznie udzielono 245 

porad. z pomocy terapeuty skorzystało 12 osób, którym udzielono 185 porad. z porad psychologa 

skorzystało 40 osób, udzielonych zostało 60 konsultacji, w tym 33 konsultacje zrealizowane były 

telefonicznie, co spowodowane było pandemią COVID-19. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje również ustawę z dnia 11 lutego 2016 r. 

o pomocy państwa w wychowaniu dzieci. w okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. z programu 

„Rodzina 500+” skorzystało 774 rodzin, w których pomoc otrzymało 1 272 dzieci. Wydatkowano 

na świadczenia kwotę 7 257 068,60 zł, a na koszty obsługi świadczenia wydatkowano kwotę 62 

199,93 zł. Realizację całego zadania stanowi dotacja z budżetu państwa.  

W roku 2020 realizowany był również Program Wspierania Rodziny w Gminie Pątnów 

na lata 2018-2020 przyjęty do realizacji uchwałą XXXV/242/18 Rady Gminy Pątnów z dnia 29 

stycznia 2018 roku. Głównym celem programu jest wspieranie rodzin borykających się 

z trudnościami w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zagrożonych kryzysem. 

Działania edukacyjne i profilaktyczne na rzecz rodziny realizowane były przez placówki 

oświatowe znajdujące się na terenie naszej gminy i przez ośrodek pomocy społecznej. w roku 

ubiegłym z programów profilaktycznych korzystali uczniowie klas i – VIII. Programy te 
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dotyczyły przeciwdziałania uzależnieniom od narkotyków, alkoholu i innych substancji 

uzależniających, w tym również uzależnień od Internetu, czy telefonów komórkowych. 

Ponadto Ośrodek zorganizował pomoc w postaci 57 paczek świątecznych dla samotnych 

mieszkańców z terenu Gminy Pątnów. Paczki te zawierały produkty spożywcze oraz artykuły 

chemiczne i zostały dostarczone przez pracowników socjalnych tutejszego ośrodka pomocy. 

3. Program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na lata 2019-2023 w Gminie Pątnów ustanowiono wieloletni program osłonowy „Posiłek 

w szkole i w domu” wprowadzony Uchwałą Rady Gminy Pątnów Nr II/9/18 z dnia 30 listopada 

2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023. Została ponadto podjęta Uchwała Nr II/10/18 z dnia 30 listopada 2018 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 

pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłków 

lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” w czasie obowiązywania programu oraz Uchwała NR 

II/11/18 z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 

„Posiłek w szkole i w domu”. Program jest realizowany od 1 stycznia 2019 r. 

W 2020 roku Zespół Szkół Samorządowych im. Króla Wł. Jagiełły w Dzietrznikach otrzymał 

wsparcie finansowe na realizację zadania w ramach 3 modułu wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu”. Został wykonany remont pomieszczeń polegający na wykonaniu 

ścian z płyt GK, wymianie i uzupełnieniu płytek na ścianach i posadzkach, malowanie ścian 

i sufitów, montaż drzwi wewnętrznych montaż okna podawczego, montaż instalacji wody, 

kanalizacji wentylacyjnej i elektrycznej. Kuchnia szkolna została wyposażona w odpowiednie 

stanowiska, m.in.: stanowiska do mycia rąk, stanowiska do przygotowywania potraw: 

zlewozmywaki, szafa mroźna, szafa chłodnicza, stanowisko obróbki wstępnej warzyw: zlew 

dwukomorowy z półką, stół ze zlewem jednokomorowy, umywalka niezabudowana, stanowisko 

obróbki wstępnej mięsa: kloc masarski, stanowisko do obróbki cieplnej – piec konwekcyjno-

parowy, piec 4-palnikowy elektryczny, patelnia okap kuchenny kompensacyjny z wentylatorem, 

stół przyścienny z półką 4 szt., zlew dwukomorowy z półką, stanowisko ekspedycji potraw 

i napojów- stół przyścienny z półką i drzwiami przesuwnymi 2 szt., stół przyścienny 1 szt., 
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okienko podawcze, stanowisko mycia naczyń – stół ze zlewem 2-komorowy otworem na odpadki 

i półką, stół przyścienny, stolik kelnerski, szafa przelotowa. Całkowity koszt modernizacji kuchni 

szkolnej wynosi 129 798,85 zł, kwota 80 000,00 zł została pozyskana w ramach programu 

„Posiłek w szkole i w domu”, pozostała część to wkład własny.  

4. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 r.  

Program określa działania realizowane w ramach zadań własnych gminy w obszarze 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Gmina prowadzi szereg inicjatyw 

mających na celu zapobieganie negatywnym zjawiskom alkoholizmu, adresowanych do całej 

społeczności. Polega on na dofinansowaniu działalności Punktu Konsultacyjnego ds. Uzależnień, 

w tym prowadzenie kontaktu indywidualnego, prowadzenie grup wsparcia dla rodziców, grup 

wsparcia dla osób eksperymentujących z narkotykami, zajęć edukacyjno-profilaktycznych, 

psychoedukacyjnych, interwencji, współpracy z placówką leczenia uzależnień ProVitaMed 

w Wieluniu oraz dofinansowaniu wypoczynku zimowego i letniego zakładającego 

przeprowadzenie programu terapeutycznego dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych. 

Kwota wydatków tzw. funduszu korkowego w 2020 wyniosła: 66.810,62 zł 

W 2020 roku na wniosek GKRPA w Pątnowie nie była wszczynana procedura Niebieskiej 

Karty. Wpłynęło z kolei 9 wniosków o wszczęcie postępowania w stosunku do osób 

nadużywających alkoholu. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Pątnowie podjęła czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. 

W czterech przypadkach złożono wniosek o przeprowadzenie badań i wydania opinii 

w zakresie uzależnienia od alkoholu. w 1 przypadku przesłano dokumentację do Sądu 

Rejonowego w celu zobowiązania do leczenia odwykowego. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2020 roku 

nie przeprowadzała interwencji w związku z naruszaniem przepisów ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz nie występowała przed sądem w charakterze 

oskarżyciela publicznego. 

W 2020 r. wydano 19 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, co przedstawia 

poniższa tabela: 
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Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży wg. zawartości alkoholu w miejscu sprzedaży wg. zawartości alkoholu 

do 4,5% 

oraz piwa 

od 4,5% do 18% 

(z wyj. piwa) 
powyżej 18% 

do 4,5% 

oraz piwa 

od 4,5% do 18% 

(z wyj. piwa) 
powyżej 18% 

7 5 6 1 0 0 

Tab. 5. Rodzaje zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

Wartość alkoholu sprzedanego w 2020 r. na terenie gminy (na podstawie oświadczeń 

złożonych przez przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych) 

1) do 4,5% oraz piwa: 1 715 413,20 

2) od 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa): 147 536,85 

3) powyżej 18%: 1 941 433,57 

5. Program Ochrony Środowiska  

Gmina Pątnów posiada Program Ochrony Środowiska do roku 2020. Został on podjęty 

uchwałą nr XXXIX/264/18 Rady Gminy Pątnów z dnia 30.05.2018 r.  

Celami realizacji programu ochrony środowiska są poprawa stanu i ochrona środowiska przy 

jednoczesnym zapewnieniu rozwoju społeczno-gospodarczego. po przeprowadzeniu analizy stanu 

środowiska wyznaczono cele oraz określono zadania, których realizacja przełoży się na poprawę 

stanu środowiska w gminie. w 2020 roku zrealizowano część z tych celów. 

Na terenie gminy Pątnów zasoby przyrody stanowią wszystkie obszary zieleni: lasy, tereny 

wokół zbiorników wodnych, parki, skwery, zieleń na terenach, zieleń przyuliczna, cmentarze 

i inne). Wśród tych terenów znajduje się kilka form objętych ochroną przyrody: park 

krajobrazowy „Załęczański Park Krajobrazowy”, obszar Natura 2000 „Załęczański Łuk 

Warty”,15 użytków ekologicznych oraz 20 pomników przyrody w postaci drzew. 

Gospodarka odpadami na terenie gminy Pątnów funkcjonuje prawidłowo.  

6. Program Usuwania Azbestu 

Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Pątnów został podjęty 

uchwałą nr XV/113/16 Rady Gminy Pątnów z dnia 10 lutego 2016 roku.  

Celem programu są działania związane z oczyszczaniem ternu gminy Pątnów z azbestu, tj. 

wyrobów budowlanych zawierających azbest jak również pozostałych wyrobów zawierających 
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azbest i odpadów azbestowych w określonym horyzoncie czasowym. Zakres programu obejmuje 

prawne aspekty postępowania z wyrobami budowlanymi i odpadami zawierającymi azbest, 

właściwości azbestu i zastosowanie wyrobów budowlanych zawierających azbest, zagrożenia dla 

ludzi wynikające z obecności azbestu w środowisku, zakres zadań dla gminy wynikający 

z „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032”, skalę ilości i rodzaju wyrobów 

zawierających azbest na terenie gminy Pątnów, inwentaryzację oraz określenie ilości wyrobów 

i odpadów zawierających azbest, kierunki działań organizacyjnych i finansowych, harmonogram 

realizacji programu oraz zarządzanie programem.  

W 2020 roku z terenu gminy Pątnów zostały unieszkodliwione materiały zawierające azbest 

w ilości: 101,307 Mg z 39 nieruchomości. Zadanie obejmowało demontaż, przygotowanie 

do transportu, załadunek i transport oraz rozładunek i unieszkodliwienie odpadów zawierających 

azbest w ilości 7,92 Mg oraz odbiór przygotowanie do transportu, załadunek i transport 

oraz rozładunek i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest w ilości 93,387 Mg. Zadanie 

to zostało dofinansowane z WFOŚiGW w wysokości 32 319 zł, przy całkowitej wartości zadania 

35 910, 54 zł. 

7. Program Gospodarki Niskoemisyjnej 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Pątnów został opracowany w 2016 roku i podjęty 

uchwałą nr XV/110/16 Rady Gminy Pątnów z dnia 10 lutego 2016 roku.  

Celem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej jest określenie, na podstawie analizy aktualnego 

stanu w zakresie zużycia energii i emisji gazów cieplarnianych na obszarze gminy Pątnów, działań 

zmierzających do redukcji zużycia energii, zwiększenia wykorzystania źródeł odnawialnych 

oraz ograniczenia emisji gazów cieplarnianych wraz z ekonomiczno-ekologiczną ocenę 

ich efektywności. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej jest dokumentem, który zawiera strukturę 

działań mających przyczynić się do osiągnięcia celów znajdujących odzwierciedlenie na różnych 

szczeblach. w perspektywie europejskiej Plan Gospodarki Niskoemisyjnej powinien sprzyjać 

spełnieniu celów określonych w pakiecie klimatyczno-energetycznym do roku 2020, tj.: 

• redukcji o 20% emisji gazów cieplarnianych w stosunku do poziomu emisji z 1990 r., 

• zwiększenie o 20% udział energii odnawialnej w finalnej konsumpcji energii (dla Polski 

wskaźnik ten został obniżony do 15%) 

• zwiększenia o 20% efektywności energetycznej. 
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8. Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży  

Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży został podjęty 

Uchwałą Nr XVII/137/16 Rady Gminy Pątnów z dnia 14 kwietnia 2016 r. i Uchwałą Nr 

XVII/136/16 Rady Gminy Pątnów z dnia 14 kwietnia 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków 

udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakresu tej pomocy w tym stypendiów dla 

uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach. 

Szczegóły w zakresie stypendiów naukowych znajdują się w rozdziale 24.3 Stypendia 

naukowe, sportowe i socjalne. 

9. Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na 2020 r. 

Podstawą współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest „Roczny program współpracy”. Program 

współpracy Gminy Pątnów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa  

w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i wolontariacie na 2020 rok został przyjęty uchwałą Rady Gminy Pątnów Nr XIV/72/19 z dnia 28 

listopada 2019 r. 

Przyjęcie programu zostało poprzedzone zgodnie z art. 5 ust. 5 w/w ustawy oraz Uchwałą Nr 

LIV/361/2010 Rady Gminy Pątnów z dnia 22 października 2010 roku w sprawie określenia 

sposobu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Główny cel Programu – 

kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego i rozwiązywanie problemów społecznych 

w środowisku lokalnym poprzez budowanie partnerstwa pomiędzy Gminą a organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego – został 

zrealizowany poprzez wsparcie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji jednej 

organizacji pozarządowej działającej na terenie gminy Pątnów. Dla realizacji współpracy 

finansowej w budżecie Gminy Pątnów na rok 2020 przeznaczono kwotę 50 tys. zł. Szczegóły 

znajdują się w rozdziale Otwarte konkursy ofert za 2020 r. 
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10. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

w gminie Pątnów na 2020 rok został zatwierdzony uchwałą Nr XVII/97/20 z dnia 7 lutego 2020 

roku. Gmina Pątnów podpisała dwuletnią umowę ze Schroniskiem „Pokochaj cztery łapy” 

w Niemojewie na wyłapywanie, odbiór i przetrzymywanie bezdomnych zwierząt w schronisku. 

Koszt utrzymania bezdomnych psów w schronisku za 2020 rok wynosił 5535,00 zł. tj. mniejszy 

o prawie 66 tys. zł. w porównaniu do roku 2019. na koniec grudnia 2020 roku w schronisku 

przebywało 6 bezdomnych psów. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt bezdomnych zapewnia Gabinet Weterynaryjny, koszt usług w 2020 roku 

wyniósł 600,00 zł.  

Gmina Pątnów w 2020 roku wprowadziła również do programu kastrację i sterylizację psów 

i kotów dofinansowując 100% do zabiegu sterylizacji suk i kotek, a 50% do zabiegu kastracji 

psów i kotów. Ogółem w 2020 roku na to zadanie wydano 6455,00 zł. 

11. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 

Gminy Pątnów  

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pątnów zostało 

przyjęte uchwałą Rady Gminy Pątnów Nr XXXIX/265/18 z dnia 30 maja 2018 r. Tym samym 

została uporządkowana gospodarka przestrzenna gminy i wytyczono kierunki rozwoju 

przestrzennego gminy na najbliższe lata.    

Warto odnotować, że w nowym studium zostały wyznaczone tereny przemysłowo- usługowe 

przy drodze krajowej nr 43 dla potencjalnych inwestorów. Opracowane studium daje możliwości 

opracowywania w następnych latach miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

w zależności od takiej potrzeby dla wyznaczonych miejscowości, obszarów czy sołectw. 
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12. Plany Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Pątnów obowiązujące 

w 2020 r. 

a) Zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego  

Uchwała Rady Gminy w Pątnowie Nr XXX/148/2001 z 14 listopada 2001 r.- opublikowana 

w Dz. U. woj. Łódzkiego Nr 16 poz. 431 z 19 stycznia 2002 r. Zmiany obejmują obszary położone 

we wsiach Pątnów (dz. 593), Bieniec (dz. 216), Cieśle (dz. 212, 213, 214, 215, 216, 220,221, 223, 

224, 225, 226, 228, 229, 230, 231, 255), Gligi (dz. 523 i 525), Kluski (dz. 36, 37, 38, 40,41, 42, 

43/1, 43/2, 44, 45, 94, 95), Załęcze Małe (dz. 661) (pow. terenu obj. planem ok. 21.06 ha) 

b) Zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego  

Uchwała Nr VI/36/99 Rady Gminy w Pątnowie z dnia 27 marca 1999 r. dotyczy gazociągu 

przesyłowego wysokiego ciśnienia (pow. terenu obj. planem ok. 33 ha).  

c) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów rolnych w Pątnowie  

Uchwała Nr XXV/182/17 Rady Gminy Pątnów z dnia 31 stycznia 2017 r. opublikowana 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego z 2017 r. poz. 1033 z 23 lutego 2017 r. 

Uchwała dotyczy zakazu budowy na wyznaczonych terenach rolnych oddalonych 200 metrów 

od osi jezdni (pow. planu ok. 1879 ha). Procentowy udział pow. objętej obowiązującymi planami 

w stosunku do pow. gminy wynosi ok. 5.9% (stan na koniec 2017 r.) 
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13. Finanse Gminy Pątnów  

Kondycja finansowa gminy Pątnów jest dobra. Dochody bieżące ulegają nieznacznemu 

wzrostowi dzięki podatkom od nieruchomości od osób fizycznych i prawnych. 

 

 

 

Rys. 1 i 2. Struktura budżetu gminy na 2020 rok 

Dochody budżetu na plan 33 191 742,22 zł wykonano w kwocie 33 131 962,43 zł tj. 

99,82%, z tego: dochody bieżące na plan 32 040 946,85  zł wykonano w kwocie  31 407 609,40 

zł, tj. 98,02 %, a dochody majątkowe na plan 1 150 795,37 zł wykonano w kwocie  1 724 353,03 

zł, tj. 149,84 %  
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Z ogólnej kwoty wykonanych dochodów przypada na : 

 Subwencje                                   12 681 556,00  - 38,28 %               

 Dotacje na zadania zlecone                      10 641 491,19 - 32,12 %    

 Dotacje na zadania własne                624 889,58 -  1,89 %  

 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

   z udziałem środków europejskich                   600 471,72    -       1,81 % 

 Dotacje z WFOŚiGW                             91 037,00    -       0,27 % 

 Środki z RFIL                                 1 000 000,00    -       3,02 % 

 Dochody własne                               4 091 881,42 -  12,35 %          

 Udziały w podatkach                            3 400 635,52 -      10,26 % 

                                              ------------------------------------------  

                                                  33 131 962,43    -     100,00 %    

 

 

Rys. 3. Struktura dochodów budżetu gminy Pątnów w 2020 r. 
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Rys.4. Wykonanie dochodów budżetu gminy Pątnów według działów klasyfikacji 

budżetowej. 
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Wydatki budżetu na plan 34 345 748,93 zł wykonano w kwocie 30 972 668,24 zł, tj. 

90,18% z tego: wydatki bieżące na plan 29 840 440,09 zł wykonano w kwocie 26 893 869,09 zł, 

tj. 90,13 %, a wydatki majątkowe na plan 4 505 308,84 zł w kwocie 4 078 799,15 zł, tj. 90,53 % 

 

Rys. 5. Wykonanie wydatków budżetu gminy Pątnów według działów klasyfikacji 

budżetowej. 
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w kwocie 203 423,94 zł (projekt pn ,, e - Pątnów - lepsza edukacja dla lepszej przyszłości 

uczniów i uczennic w Gminie Pątnów") 

• przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 43 

323,00 zł. 

• Rozchody budżetu na plan 1 458 104,00 zł wykonano w kwocie 1 458 104,00 zł. 

• Spłacono kredyty na łączną kwotę 819.084,00 zł, zaciągnięte w latach poprzednich na 

sfinansowanie wydatków nie mających pokrycia w planowanych dochodach.  

• Dokonano spłaty pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  

Wodnej w Łodzi na kwotę 39 020,00 zł. 

• wykupiono obligacje wyemitowane w 2015 roku w kwocie 600 000,00 zł. 

Gmina Pątnów uzyskała dochody z poszczególnych subwencji w następujących kwotach: 

subwencja oświatowa                                   5 461 937,00 zł  

subwencja wyrównawcza                                6 913 282,00 zł 

subwencja równoważąca                    306 337,00 zł 

 

Rys. 8. Wykonanie dochodów podatkowych w porównaniu do dochodów ogółem 
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Rys. 9. Udział gminy w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa. 

Wyszczególnienie Kwota 

w przeliczeniu na 1 

mieszkańca Gminy 

Pątnów 

Dochody wykonane w 2020 roku 33 131 962,43 5 056,00 

Wydatki wykonane w 2020 roku 30 972 668,24 4 726,49 

Stan zadłużenia na koniec 2020 roku 6 204 853,67 946,87 

Tab. 6. Dane w przeliczeniu na 1 mieszkańca. 

Poniższa tabela ilustruje wysokość zadłużenia Gminy Pątnów. 

 

Tab. 7. Wysokość zadłużenia w 2019r. i 2020 r. 
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Rys. 9. Zadłużenie Gminy w procentach w stosunku do dochodów wykonanych za 2020 roku 

Stan zadłużenia wg następujących tytułów dłużnych na dzień 31.12.2020 r. przedstawia 

poniższa tabela. 

 

Tab. 8. Stan zadłużenia na dzień 31 grudnia 2020 r.  

Udział środków europejskich w dochodach i wydatkach ogółem przedstawia poniższa tabela: 
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Tab. 9. Udział środków europejskich w dochodach i wydatkach ogółem. 

WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH REALIZOWANYCH w 2020 ROKU 

Lp. Nazwa inwestycji Plan Wykonanie 

% 

wykonania 

planu 

1 Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Pątnów 80.000,00 44.157,00 55,20 

2 Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Gligi 30.000,00 30.000,00 100,00 

3 Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Troniny 20.000,00 1.476,00 7,38 

4 Rozbudowa systemu gospodarki wodno-ściekowej w gminie 

Pątnów poprzez budowę sieci wodociągowej w miejscowości 

Kluski i Załęcze Wielkie oraz budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków w miejscowości Kałuże 

10.000,00 6.452,00 64,52 

5 Rozbudowa systemu gospodarki wodno-ściekowej w Gminie 

Pątnów poprzez budowę sieci wodociągowej w miejscowości 

Załęcze Małe i przydomowej czyszczalni ścieków 

w miejscowości Kałuże oraz zakup koparko-ładowarki 

i przyczepy 

501.871,00 498.427,00 99,31 

6 Budowa drogi gminnej Gligi-Bugaj 24.000,00 24.000,00 100,00 

7 Budowa drogi gminnej w miejscowości Pątnów wraz 

z zagospodarowaniem przestrzeni publicznej 

12.000,00 2.000,00 16,67 

8 Przebudowa drogi gminnej nr 117171E- Pątnów- Warszawka 3.000,00 3.000,00 100,00 

9 Przebudowa drogi gminnej nr 117264E w miejscowości 

Bukowce oraz drogi wewnętrznej do Ośrodka ZHP 

28.000,00 0,00 0,00 

10 Przebudowa drogi gminnej Nr G117156E w miejscowości 

Dzietrzniki 

9.000,00 9.000,00 100,00 

11 Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości 982.500,00 981.949,16 99,94 

12 Remont drogi w miejscowości Grabowa 19.000,00 18.715,31 98,50 

13 Zakup rębaka do gałęzi 61.500,00 61.500,00 100,00 

14 Wymiana dachu na budynku mieszkalnym wielorodzinnym 

po byłej Agronomówce oraz zmiana sposobu użytkowania 

części pomieszczeń usługowych na pomieszczenia mieszkalne 

49.000,00 48.500,00 98,98 

15 Zakup działek 99.000,00 11.303,68 11,42 

16 Remont budynku Urzędu Gminy w Pątnowie, polegający 

na przystosowaniu do korzystania przez osoby niepełnosprawne 

13.303,00 13.302,84 100,00 

17 Wykonanie monitoringu na budynku Urzędu Gminy 

oraz Ośrodka Zdrowia 

28.000,00 25.922,29 92,58 

18 Zakup serwera 17.000,00 14.760,00 86,82 

19 Przebudowa dachu budynku Urzędu Gminy w Pątnowie 

oraz montaż klimatyzacji 

350.000,00 331.647,47 94,76 

20 Rozbudowa budynku gospodarczego na terenie gminnej bazy 45.000,00 34.655,75 77,01 

33 131 962,43

30 972 668,24

600 471,72

1 481 166,54

0 10 000 000 20 000 000 30 000 000
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sprzętowej w Pątnowie 

21 Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej 

w Gminie Pątnów tj. budynku Urzędu Gminy Pątnów 

oraz Ośrodka Zdrowia w Pątnowie 

684.961,84 652.348,18 95,24 

22 Zakup i montaż wiaty garażowej na terenie Gminnej Bazy 

Sprzętowej w Pątnowie 

30.000,00 29.927,94 99,76 

23 Dofinansowanie zakupu lub zakup sprzętu transportowego 

i sprzętu techniki specjalnej 

5.000,00 5.000,00 100,00 

24 Przebudowa drogi powiatowej nr 4520E w miejscowości 

Pątnów 

22.000,00 0,00 0,00 

25 Przebudowa drogi powiatowej nr 4525E w miejscowości 

Bieniec 

30.000,00 29.700,00 99,00 

26 Remont drogi powiatowej nr 4519E w miejscowości Kamionka 90.000,00 48.254,44 53,62 

27 Budowa sali gimnastycznej w Załęczu Małym wraz 

z łącznikiem i zapleczem 

186.779,00 186.778,08 100,00 

28 Termomodernizacja i wymiana stropu i piętra budynku ZSS 

w Dzietrznikach 

563.000,00 562.916,11 99,86 

29 Wymiana kotła centralnego ogrzewania 13.200,00 13.200,00 100,00 

30 Piec konwekcyjny z podstawą i wyposażeniem dodatkowym 13.795,00 13.795,00 100,00 

31 Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej 

w Grębieniu 

8.000,00 8.000,00 100,00 

32 Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej 

w Popowicach 

8.000,00 8.000,00 100,00 

33 Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w Załęczu 

Wielkim 

8.000,00 8.000,00 100,00 

34 Zakup urządzenia wielofunkcyjnego 18.450,00 18.450,00 100,00 

35 Odnawialne źródła energii w Gminie Pątnów 50.000,00 0,00 0,00 

36 Rozbudowa oświetlenia na terenie Gminy Pątnów 50.000,00 37.289,76 74,58 

37 Modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Pątnowie 

85.000,00 69.174,77 81,38 

38 Zagospodarowanie przestrzeni publicznej polegającej 

na budowie parkingu dla 58 stanowisk z dwoma zjazdami 

z drogi powiatowej, budowie siłowni zewnętrznej, rozbudowie 

placu zabaw, budowie ciągów pieszo jezdnych i małej 

architektury – etap II 

20.000,00 3.500,00 0,18 

39 Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez usytuowanie 

obiektów z infrastrukturą sportowo- rekreacyjną: siłowni 

zewnętrznej oraz elementów placu zabaw 

46.248,00 33.300,00 72,00 

40 Remont świetlicy wiejskiej w budynku Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Grębieniu 

53.100,00 52.858,77 99,55 

41 Dotacja celowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Pątnowie 

na termomodernizację budynku, podjazd dla niepełnosprawnych 

oraz schody zewnętrzne z chodnikiem z kostki 

93.200,00 93.200,00 100,00 

42 Dotacja celowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Pątnowie 

na utwardzenie terenu przed budynkiem Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Pątnowie 

27.000,00 26.937,00 99,77 

43 Dotacja celowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Pątnowie 

na zakup strojów ludowych dla zespołu „Załęczanie” 

7.401,00 7.400,60 99,99 

44 Budowa Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Pątnowie 10.000,00 10.000,00 100,00 

RAZEM 4.505.308,84 4.078.799,15 90,53 

Tab. 10. Wykaz wydatków majątkowych realizowanych w 2020 r. 
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Udział wydatków inwestycyjnych w wydatkach ogółem 

 

Tab. 11. Udział wydatków inwestycyjnych w wydatkach ogółem. 

14. Spółki komunalne i jednostki organizacyjne gminy  

Gmina Pątnów nie posiada spółek komunalnych. w swojej strukturze obejmuje dwie 

jednostki: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i Gminną Bibliotekę Publiczną oraz trzy Zespoły 

Szkół Samorządowych. 

W planie finansowym na rok 2020 Zespołu Szkół Samorządowych im. Jana Pawła II 

Wielkiego w Załęczu Małym przewidziano wydatki na poziomie 2 851 498,06 zł zostały 

one wykonane w kwocie 2 621 028,63 zł.  

W planie finansowym na rok 2020 Zespołu Szkół Samorządowych im. Króla Wł. Jagiełły 

w Dzietrznikach przewidziano wydatki na poziomie 2 955 980,40 zł zostały one wykonane 

w kwocie 2 660 647,71 zł. 

W planie finansowym na rok 2020 Zespołu Szkół Samorządowych im. Wł. St. Reymonta 

w Pątnowie przewidziano wydatki na poziomie 3 766 909,66 zł zostały one wykonane w kwocie 

3 169 140,02 zł. 

Na dzień 31.12.2020 r. przychody Gminnej Biblioteki Publicznej w Pątnowie wyniosły 509 

68,19 zł, a koszty 399 433,74 zł. w GBP w Pątnowie na dzień 31.12.2020 r. zatrudnionych było 5 

osób, co stanowi 3 etaty, w przeliczeniu na etaty. 2 osoby zatrudnione były na podstawie umowy 

zlecenia. 

30 972 668,24

4 078 799,15

0 10 000 000 20 000 000 30 000 000

WYDATKI PONIESIONE OGÓŁEM

WYDATKI PONIESIONE NA INWESTYCJE
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15. Mieszkańcy Gminy – statystyki  

Statystyka mieszkańców gminy Pątnów według wieku i płci (pobyt stały i czasowy) 

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem 

0-2 107 107 214 

3 25 30 55 

4-5 63 63 126 

6 33 36 69 

7 39 34 73 

8-12 186 197 383 

13-15 116 96 212 

16-17 92 66 158 

18 35 37 72 

19-65 2158 0 2158 

19-60 0 1854 1854 

>65 404 0 404 

>60 0 793 793 

ogółem 3258 3313 6571 

ZAMELDOWANIA i WYMELDOWANIA w GMINIE PATNÓW w 2020 ROKU 

Liczba osób 

zameldowanych 

na pobyt stały 

Liczba osób 

zameldowanych 

na pobyt czasowy 

Liczba osób 

wymeldowanych 

z pobytu stałego 

Liczba osób 

wymeldowanych 

z pobytu czasowego 

175 31 183 42 

Razem zameldowania: 206 osoby Razem wymeldowania: 225 osoby 

LICZBA URODZEŃ i ZGONÓW w GMINIE PĄTNÓW w 2020 ROKU 

Liczba dzieci urodzonych Liczba osób zmarłych 

70 79 

Sytuacja na rynku pracy w okresie styczeń – grudzień w roku 2020 

 

Ludność w wieku 

produkcyjnym 
Liczba osób bezrobotnych 

stan na 31.12.2019 

r. 

stan na 31.12.2019 r. 

stan na 31.12.2020 r. 
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16. Ochrona zdrowia  

W Ośrodku Zdrowia w Pątnowie funkcjonuje NZOZ „KAMED” oraz gabinet 

stomatologiczny.  

W Gminnym Centrum Usług Medycznych w Dzietrznikach funkcjonuje NZOZ „Marmed”, 

gabinet stomatologiczny oraz Praktyka Pielęgniarska. 

Na terenie Gminy Pątnów znajduje się apteka w budynku Ośrodku Zdrowia w Pątnowie 

oraz w budynku Gminnego Centrum Usług Medycznych w Dzietrznikach. 

W dniu 10 kwietnia 2020 r. pomiędzy Gminą Pątnów reprezentowaną przez Wójta Gminy 

Pątnów – Jacka Olczyka a Samodzielnym Publicznym Zespołem Opieki Zdrowotnej w Wieluniu 

reprezentowanym przez Dyrektora Janusza Atłachowicza została zawarta umowa o udzielenie 

dotacji celowej w wysokości 10 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup niezbędnej aparatury 

i sprzętu medycznego oraz środków ochrony osobistej dla pacjentów i personelu SPZOZ 

w związku z walką z COVID-19.  

Na potrzeby Urzędu Gminy Pątnów w związku z pandemią zostały zakupione środki 

do dezynfekcji, maseczki ochronne, rękawiczki nitrylowe, termometr oraz przyłbice. Zakupiono 

również osłony w celu ochrony stanowisk pracy związanych z obsługą interesanta, natomiast dla 

OSP Pątnów zostały zakupione 2 kombinezony ochronne.  

17. Inwestycje w Gminie Pątnów  

 Infrastruktura drogowa w gminie. 

Infrastruktura drogowa w gminie obejmowała na dzień 31 grudnia 2020 r. 23 odcinki dróg 

publicznych o łącznej długości 62,054 km, z czego: 

• długość dróg o nawierzchni asfaltowej wynosiła 36,306 km,  

• długość dróg o nawierzchni tłuczniowej wynosiła 6,725 km, 

• długość dróg o nawierzchni betonowej wynosiła 0,078 km, 

• długość dróg o nawierzchni gruntowej wynosiła 18,945 km.  

Pozostałe drogi na terenie Gminy Pątnów mają status dróg wewnętrznych o nawierzchniach 

asfaltowych, tłuczniowych i gruntowych.  
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 Inwestycje drogowe w 2020 r.  

a) Wykonano remont drogi wewnętrznej w miejscowości Dzietrzniki (Kusik). w zakresie 

realizowanego zadania na całym odcinku wykonano nową nawierzchnię asfaltową, 

jednostronny chodnik, odwodnienie drogi, utwardzone pobocza oraz zbiornik retencyjno-

odparowujący. w ramach zadania wykonano remont drogi o długości 990 m. Wartość 

wykonanych robót wyniósł 960 489,19 brutto. na realizację zadania Gmina Pątnów uzyskała 

dofinansowanie z Łódzkiego Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 157 315 zł. 

b) Wykonano nową nawierzchnię asfaltową wraz z poboczami drogi wewnętrznej 

w miejscowości Dzietrzniki od drogi krajowej do kościoła długości 234 m. Wartość 

wykonany robót wyniosła 36 900,00 zł brutto. 

c) Zakończono remont drogi w miejscowości Grabowa – odcinek 150 m drogi asfaltowej 

za kwotę 18 715,31 zł. 

d) W 2020 roku zlecono wykonanie dokumentacji projektowych budowy dróg: 

• drogi gminnej Gligi-Bugaj za kwotę 70 500,00 zł brutto. Inwestycja jest realizowana 

w ramach porozumienia międzygminnego z Gminą Działoszyn; 

• drogi gminnej Pątnów Warszawka za kwotę 26 000,00 zł. brutto; 

• wykonanie mapy do celów projektowych dla inwestycji budowy drogi gminnej 

w miejscowości Bukowce i drogi wewnętrznej do Ośrodka ZHP. 

 Infrastruktura wodociągowa  

Długość sieci wodociągowej na dzień 31 grudnia 2019 r. wynosiła 107,2 km. w ramach 

bieżącej konserwacji sieci wodociągowej wykonano w 2019 r. wymiany 45 sztuk przyłączy 

wodociągowych w Popowicach za kwotę 60 tys. zł. 

 Infrastruktura kanalizacyjna  

Liczba przydomowych oczyszczalni ścieków na koniec 2020 r. wynosiła 279 sztuk. w 2020 

roku Gmina Pątnów zleciła wykonanie dokumentacji projektowej sieci kanalizacji sanitarnej dla 

wsi Popowice, Józefów i Grębień. Łączna wartość dokumentacji projektowej wynosi 

217 710,00 zł brutto.  
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 Sieć gazowa 

Na terenie gminy Pątnów nie ma sieci gazowej. 

  Ilość ogłoszonych i rozstrzygniętych przetargów w 2020 r.  

W 2020 r. ogłoszono 10 przetargów (w tym 8 rozstrzygnięto w 2020 roku, a 2 rozstrzygnięto 

w 2021 roku): 

a) „Termomodernizacja i wymiana stropu i piętra budynku ZSS w Dzietrznikach”. Umowa 

z Lider konsorcjum NORM-HAUS sp. z o.o. Sp. k. oraz członek konsorcjum NORM-

HAUS. Usługi Inwestycyjne Janusz Jelonek została zawarta w dniu 09.04.2020 r. Wartość 

zamówienia 543 646,11 PLN. Termin wykonania zamówienia: do dnia 14.08.2020 r.  

b) „Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę kanalizacji sanitarnej dla wsi 

Popowice, Grębień i Józefów”. Umowa na realizację trzech części zamówienia zawarto 

z firmą Zakład Projektowo – Usługowy Inżynierii Środowiska PRIMEKO. w zakresie części 

i „Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Popowice” umowę zawarto w dniu 13.05.2020 r. 

na kwotę 87 945,00 PLN. w zakresie części II „Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi 

Józefów” umowę zawarto w dniu 13.05.2020 r. na kwotę 47 970,00 PLN. w zakresie części 

III „Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Grębień” umowę zawarto w dniu 13.05.2020 r. 

na kwotę 81 795,00 PLN. Termin wykonania wszystkich części zamówienia: do dnia 

30.07.2021 r. 

c) „Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy Pątnów i Ośrodka Zdrowia w Pątnowie 

oraz przebudowa dachu budynku Urzędu Gminy w Pątnowie”. Umowa z firmą CRK-

MANAGMENT Sp. z o.o. Sp. k. została zawarta w dniu 28.05.2020 r. Wartość zamówienia 

853 132,33 PLN. Termin wykonania zamówienia: do dnia 30.09.2020 r. 

d) „Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Dzietrzniki (Kusik)”. Umowa z firmą 

OLS Sp. z o.o. Sp. k. została zawarta w dniu 17.08.2020 r. Wartość zamówienia 960 489,16 

PLN. Termin wykonania zamówienia: do dnia 21.10.2020 r.  

e) „Zakup i dostawa oleju opałowego dla Gminy Pątnów”. Umowa z firmą Droś – Sawicki Sp. 

z o.o. Sp. k. została zawarta w dniu 08.09.2020 r. Wartość zamówienia 305 500,00 PLN. 

Termin wykonania zamówienia: do dnia 30.06.2022 r.  

f) „Zakup energii elektrycznej dla Gminy Pątnów i jej jednostek podległych”. Umowa z firmą 

PGE Obrót S.A. z siedzibą w Rzeszowie została zawarta w dniu 22.09.2020 r. Wartość 



 

str. 43 / 65 

zamówienia 320 087,73 PLN. Termin wykonania zamówienia: od dnia 01.01.2021 r. 

do 31.12.2021 r. 

g) „Dostawa koparko-ładowarki i przyczepy”. Umowa w zakresie części i „Dostawa koparko-

ładowarki” z firmą TECH-EKSPERT POŁUDNIE Paweł Kalita, została zawarta w dniu 

22.09.2020 roku. Wartość części zamówienia 356 577,00 PLN. Termin wykonania 

zamówienia do dnia 17.10.2020 r. Umowa w zakresie części II „Dostawa przyczepy” 

z Małolepszy Group Sp. z o. o. została zawarta w dniu 18.09.2020 roku. Wartość części 

zamówienia 79 950,00 PLN. Termin wykonania zamówienia do dnia 13.10.2020 r. 

h) „Przewóz uczniów do szkół i placówek oświatowych na terenie gminy Pątnów w roku 

2021”. Umowa z firmą Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Wieluń Sp. z o.o. 

została zawarta w dniu 17.12.2020 r. Wartość zamówienia 148 000,00 PLN. Termin 

wykonania zamówienia: od 02.01.2021 r. do 25.06.2021 r. i od 01.09.2021 r. do 22.12.2021 

r. 

i) „Budowa Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Pątnowie”. Postępowanie przetargowe 

zostało ogłoszone w 2020 roku. Umowa z Firmą Remontowo – Budowlaną BATOREX s. c. 

została zawarta w dniu 09.02.2021 r. Wartość zamówienia 1 337 000,00 PLN. Termin 

wykonania zamówienia: od 1 marca 2021 r. do 29 października 2021 r. 

j) „Odbiór i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych z terenu gminy Pątnów”. 

Postępowanie przetargowe zostało ogłoszone w 2020 roku. Umowa z firmą EKO – 

REGION Sp. z o. o. została zawarta w dniu 12.02.2021 r. Szacowana wartość zamówienia: 

970 812,00 PLN. Termin wykonania zamówienia: od 01.04.2021 r. do 31.03.2022 r. 

18. Gospodarka mieszkaniowa i komunalna  

Mieszkaniowy zasób Gminy Pątnów tworzą lokale mieszkalne położone zarówno 

w budynkach, w których wyodrębniono własność lokali (wspólnoty mieszkaniowe), jak 

i w budynkach, w których nie wyodrębniono własności lokali, stanowiących w całości własność 

Gminy.  

Lp. Adres Mieszkalne Socjalne Powierzchnia w m2 

1. ZSS Dzietrzniki 105 2 - 
43,36 

71,64 

2. GCUM Dzietrzniki 108A 2 - 
53,08 

42,14 

3. Dzietrzniki 106 - 1 90 

4. Ośrodek Zdrowia Pątnów 50A 1 - 83 

5. Agronomówka 4 - 30 
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38 

44,65 

67,64 

6. budynek po szkole Popowice 3 - 

57 

41 

31,80 

7. Kałuże 1 - 40,35 

W 2020 r. nie sprzedano żadnych lokali mieszkalnych oraz nie toczyły się postępowania 

eksmisyjne.  

 Zaległości w opłatach za mieszkania  

Zaległości z najmu lokali mieszkalnych i użytkowych wg. stanu na 31.12.2020 r.  

• lokale mieszkalne 21 705,21 zł 

• lokale użytkowe 19.051,37 zł 

OGÓŁEM  40 756,58 zł 

Powyższe zaległości są obecnie w większości w trakcie egzekucji, niektóre są dopiero 

przygotowywane do egzekucji, a inne przeszły już procedury komornicze i zostały 

zakwalifikowane jako zaległości nieściągalne. 

  Remonty i przebudowy mieszkań  

W 2020 r. rozdzielono instalacje oraz przebudowano przyłącze z wyniesieniem układów 

pomiarowych oraz wymieniono okno w budynku Agronomówki w Pątnowie.  

 Naliczone i wypłacone w 2020 r. dodatki mieszkaniowe  

Do zadań gminy należy przyznawanie, ustalanie wysokości i wypłacanie dodatków 

mieszkaniowych. Dodatek mieszkaniowy przysługuje, jeżeli średni miesięczny dochód na jednego 

członka gospodarstwa domowego w okresie 3 miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku 

o przyznanie dodatku mieszkaniowego nie przekracza 175% kwoty najniższej emerytury 

w gospodarstwie jednoosobowym i 125% tej kwoty w gospodarstwie wieloosobowym, 

obowiązującej w dniu złożenia wniosku.  

W 2020 r. dodatek mieszkaniowy otrzymało 4 świadczeniobiorców. Łączna kwota 

wypłaconych dodatków mieszkaniowych wraz z ryczałtem to 14 511,49 zł.  
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 Budynki niemieszkalne w zasobie gminy i ich wykorzystanie 

Lp. Miejscowość Nr działki Przeznaczenie 

1. Pątnów 
517 

515/4 

UG budynek 

UG sala 

2. Pątnów 498/8 szkoła i boisko 

3. Pątnów 515/3 garaże 

4. Pątnów 558/36 baza 

5. Pątnów 689/2 hydrofornia 

6. Pątnów 

504 

505 

506/7 

506/8 

OSP 

7. Pątnów 558/29 dworek 

8. Kamionka 445/1 Sołeckie Centrum Kultury 

9. Kamionka 145/1 hydrofornia 

10. Kamionka 444/1 szkoła 

11. Popowice 227/2 szkoła 

12. Grębień 243/1 OSP 

13. Grębień 39/1 szkoła 

14. Józefów 
132/1 

132/4 
Sołeckie Centrum Kultury 

15. Dzietrzniki 
124/2 

124/1 
szkoła 

17. Dzietrzniki 335/13 Apteka 

18. Dzietrzniki 

335/18 

335/19 

335/20 

335/21 

335/22 

GCUM garaże 

19. Dzietrzniki 1030 Sołeckie Centrum Kultury 

20. Kałuże 378 Sołeckie Centrum Kultury 

21. Załęcze Wielkie 429/18 hydrofornia 

22. Załęcze Wielkie 429/24 szkoła 

23. Załęcze Wielkie 429/51 Sołeckie Centrum Kultury 

24. Załęcze Małe 

1127 

1126/1 

1126/2 

szkoła 

szkoła 

sala 

25. Załęcze Małe 1130 baza 

26. Kluski 175 OSP 

19. Transport  

W 2020 r. z transportu zbiorowego (dowozu do szkół) w ramach linii regularnych korzystało 

średnio w miesiącu 303 dzieci i młodzieży, ceny biletów to 53,00 zł od 01.01.2020 r. 

do 31.12.2020 r. 
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20. Sprawy obywatelskie  

 Konsultacje społeczne z mieszkańcami 2019 r. 

W 2020 r. nie przeprowadzono konsultacji społecznych z mieszkańcami.  

 Konsultacje społeczne z organizacjami pozarządowymi  

W 2020 roku przeprowadzono konsultacje społeczne „Rocznego programu współpracy”. 

Program współpracy Gminy Pątnów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie na 2020 rok został przyjęty uchwałą Rady Gminy Pątnów Nr XIV/72/19 z dnia 28 

listopada 2019 r. Podczas konsultacji społecznych nie zgłoszono żadnych uwag do programu.  

  Wnioski o udostępnienie informacji publicznej, w tym decyzje odmowne 

i ewentualne odwołania 

W 2020 roku zostało złożonych 57 wniosków o udostępnienie informacji publicznej 

na podstawie art. 2 ust. 1 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 

publicznej. Sprawy załatwiono w terminie ustawowym.  

 Skargi, wnioski i petycje  

W 2020 r. do Rady Gminy Pątnów wpłynęły 2 petycje. Treść petycji oraz odpowiedzi 

na petycje znajdują się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Pątnów pod adresem 

https://patnow.biuletyn.net/ . 

W dniu 22.10.2020 r. do Rady Gminy Pątnów wpłynęła skarga Prokuratora Rejonowego 

w Wieluniu na Uchwałę Nr XVII/95/20 z dnia 7 lutego 2020 r. w sprawie wysokości stawek opłat 

za zajęcie pasa drogowego dróg dla których zarządcą jest Wójt Gminy Pątnów. Uchwałą Nr 

XXIV/129/20 Rady Gminy Pątnów z dnia 20 listopada 2020 r. w sprawie przekazania 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi Prokuratora Rejonowego 

w Wieluniu na Uchwałę Rady Gminy Pątnów Nr XVII/95/20 z dnia 7 lutego 2020 r. w sprawie 

wysokości stawek opłat zajęcie pasa drogowego dróg dla których zarządcą jest Wójt Gminy 

Pątnów przekazano ww. skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi.  

https://patnow.biuletyn.net/
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Wyrokiem z dnia 12 lutego 2021 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Łodzi stwierdził 

nieważność § 2 ust. 4, § 3 ust. 3 w zakresie sformułowania „kalendarzowy” oraz § 7 zaskarżonej 

uchwały. w pozostałym zakresie skarga została odrzucona.  

W dniu 20.11.2020 r. na XXIV Sesji Rady Gminy Pątnów została podjęta Uchwała Nr 

XXIV/131/20 Rady Gminy Pątnów w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

dróg, dla których zarządcą jest Wójt Gminy Pątnów w prawidłowym kształcie. 

 Organizacje pozarządowe  

Na terenie gminy Pątnów w 2020 r. funkcjonowały różne organizacje pozarządowe: rolnicze, 

sportowe, strażackie, wspierające rozwój wsi, dzieci oraz koła gospodyń wiejskich: 

• Gminny Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Pątnowie, który powstał 

w 2008 roku, zrzeszający 153 osoby z 9 kół gospodyń wiejskich: KGW w Bieńcu, KGW 

w Dzietrznikach, KGW w Grębieniu, KGW w Kałużach, KGW w Kluskach, KGW 

w Kamionce, KGW w Pątnowie, KGW w Załęczu Małym i KGW w Załęczu Wielkim. 

• Uczniowski Klub Sportowy „Załęczak” z siedzibą w Załęczu Małym 35, 98-335 Pątnów; 

• Uczniowski Klub Sportowy „Jurajczyk” przy ZSS im. Króla Wł. Jagiełły z siedzibą 

Dzietrzniki 105, 98-335 Pątnów; 

• Uczniowski Klub Sportowy „Sprinter” z siedzibą Pątnów 105, 98-335 Pątnów 

• Ludowy Zespół Sportowy z siedzibą w Pątnowie 92G, 98-335 Pątnów. 

• Fundacja Wspierania Rozwoju Dzieci i Rodzin „Bursztynek”, Pątnów 326A, 98-335 Pątnów. 

• Stowarzyszenie Miłośników Wsi Kałuże i Doliny Objawienia, Kałuże 33, 98-335 Pątnów  

• Stowarzyszenie KRAS, Załęcze Małe 35, 98-335 Pątnów 

• Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Wsi Pątnów, Pątnów 23 A, 98-335 Pątnów  

• Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Pątnów Moja Mała Ojczyna, Załęcze Małe 33, 98-

335 Pątnów 

• Kółko Rolnicze w Kamionce, Kamionka 47A, 98-335 Pątnów 

• Stowarzyszenie Nadwarciańska Kraina, Pątnów 31, 98-335 Pątnów.  

• Ochotnicza Straż Pożarna w Grębieniu 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Załęczu Wielkim 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Załęczu Małym 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Pątnowie (działająca także w ramach KSRG) 
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• Ochotnicza Straż Pożarna w Dzietrznikach 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Kluskach 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Popowicach 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Kamionce 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Bieńcu 

21. Otwarte konkursy ofert w 2020 r. 

Zgodnie z „Programem współpracy Gminy Pątnów z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2020 rok”, zadania publiczne z zakresu wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej i sportu oraz z zakresu ochrony i promocji zdrowia zrealizowano w formie otwartego 

konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej ogłoszonego w dniu 23 stycznia 2020 r. 

 

Na ogłoszony konkurs z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu 

w wyznaczonym terminie wpłynęły 4 oferty: 

• Uczniowskiego Klubu Sportowego „Załęczak” z siedzibą w Załęcze Małe 35, 98-335 Pątnów; 

• Uczniowskiego Klubu Sportowego „Jurajczyk” przy ZSS im. Króla Wł. Jagiełły z siedzibą 

w Dzietrzniki 105, 98-335 Pątnów; 

• Ludowego Zespołu Sportowego z siedzibą w Pątnów 92G, 98-335 Pątnów; 

• Uczniowskiego Klubu Sportowego „Sprinter” z siedzibą w Pątnów 105, 98-335 Pątnów. 

Na ogłoszony konkurs z zakresu ochrony i promocji zdrowia w wyznaczonym terminie 

wpłynęła jedna oferta: 

• Ludowego Zespołu Sportowego z siedzibą w Pątnów 92G, 98-335 Pątnów 

Komisja Konkursowa powołana Zarządzeniem Wójta Gminy Pątnów Nr 12/2020 z dnia 

17.02.2020 r. dokonała analizy i oceny przedłożonych ofert według przyjętych kryteriów.  

W zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu Komisja stwierdziła, 

że wszystkie oferty spełniają wymogi formalne i są uprawnione do otrzymania dotacji 

na realizację zadania publicznego, natomiast w zakresie ochrony i promocji zdrowia Komisja 
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uznała, że oferta LZS Pątnów nie realizuje zadania ogłoszonego w konkursie ofert i nie podlega 

ocenie. Ponadto zakres rzeczowy oferty na wykonanie zadania publicznego „Ochrona i promocja 

zdrowia” nakłada się z zakresem rzeczowym z konkursu na zadanie publiczne pn. „Wspieranie 

i upowszechnianie kultury fizycznej” i podlega odrzuceniu. 

Ogłoszenie wyników otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego nastąpiło 

w dniu 17.03.2020 r. następująco: 

Zadanie z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

Lp. Nazwa oferenta 
Wysokość przyznanych środków 

publicznych 

1. 
Uczniowski Klub Sportowy „ZAŁĘCZAK” 

Załęcze Małe 35, 98-335 Pątnów 
10.000,00 zł 

2. 

Uczniowski Klub Sportowy „JURAJCZYK” przy ZSS im. Króla 

Wł. Jagiełły w Dzietrznikach 

Dzietrzniki 105, 98-335 Pątnów 

4.700,00 zł 

3. 
Ludowy Zespół Sportowy w Pątnowie 

Pątnów 92G, 98-335 Pątnów 
21.000,00 zł 

4. 
Uczniowski Klub Sportowy „SPRINTER” 

Pątnów 105, 98-335 Pątnów 
4.300,00 zł 

Od marca 2020 roku trwała sytuacja zagrożenia epidemiologicznego spowodowana 

rozprzestrzeniającym się wirusem SARS-CoV-2. Przyczyniło się to do wprowadzenia przez 

władze państwowe szeregu ograniczeń w trosce o zdrowie i bezpieczeństwo obywateli, a tym 

samym do ograniczenia aktywności fizycznej ludzi. Okresowe zmniejszenie obostrzeń, 

szczególnie w okresie letnim mocno ograniczyło realizację zadania publicznego z zakresu 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. Aktualizacja harmonogramu realizacji zadania 

spowodowana panującą sytuacją była podstawą wniosku złożonego przez LZS Pątnów, w którym 

wniesiono o zmniejszenie przyznanej dotacji. Ogłoszonym w dniu 2 lipca 2020 roku 

Zarządzeniem Nr 81/2020 Wójta Gminy Pątnów, zmniejszono wysokość dotacji do kwoty 14 

800,00 zł. Umowę o realizację zadania publicznego z LZS Pątnów została podpisana w dniu 10 

lipca 2020 roku. Umowy z pozostałymi oferentami na realizacje zadania publicznego z zakresu 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej nie zostały zawarte, z uwagi na fakt, iż 

Uczniowski Klub Sportowy „ZAŁĘCZAK”, Uczniowski Klub Sportowy „JURAJCZYK”, 

Uczniowski Klub Sportowy „SPRINTER” odstąpiły od zawarcia umowy z powodu braku 

możliwości realizacji zaplanowanych zadań ze względu na trwającą pandemię. 

Sprawozdanie końcowe LZS-u Pątnów z wykonania zadania zostało złożone w ustawowym 

terminie. Kwota przyznanej dotacji została wykorzystana zgodnie z zasadami konkursu 

i warunkami umowy. 
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22. Zebrania wiejskie w 2020 r.  

W 2020 r. odbyły się zebrania wiejskie w następujących sołectwach:  

1. w dniu 07.02.2020 r. Załęcze Wielkie, w zebraniu uczestniczyło 30 osób,  

2. w dniu 23.02.2020 r. Pątnów, w zebraniu uczestniczyło 26 osób,  

3. w dniu 16.02.2020 r. Grębień, w zebraniu uczestniczyły 24 osoby,  

4. w dniu 06.02.2020 r. Bieniec, w zebraniu uczestniczyło 36 osób,  

5. w dniu 10.03.2020 r. Kluski, w zebraniu uczestniczyło 19 osób,  

6. w dniu 25.02.2020 r. Kamionka, w zebraniu uczestniczyły 23 osoby. 

W pozostałych sołectwach zebrania nie odbyły się ze względu na wprowadzone w Polsce 

ograniczenia i obowiązujący reżim sanitarny związany z pandemią.  

23. Przestępczość w gminie 

W 2020 r. na terenie Gminy Pątnów stwierdzono 25 przestępstw ogółem (2019 r. – 44). 

Nastąpił zatem spadek o 19 przestępstw.  

 

Wykres nr 1: Przestępstwa stwierdzone ogółem. 

Najbardziej dokuczliwe i mające wpływ na poczucie bezpieczeństwa lokalnego 

społeczeństwa, to przestępstwa kryminalne, których na terenie Gminy Pątnów w 2020 roku 

stwierdzono 8, co jest tendencją malejącą w porównaniu do 2019 r., kiedy było ich 26. Biorąc 
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pod uwagę liczbę przestępstw oraz wzrost wykrywalności, uznać należy że stan bezpieczeństwa 

na terenie Gminy Pątnów w roku 2020 uległ poprawie. 

24. Edukacja w gminie Pątnów 

Na terenie gminy Pątnów funkcjonują następujące placówki oświatowe: 

Zespół Szkół Samorządowych im. Wł. St. Reymonta w Pątnowie w skład którego wchodzi: 

• Publiczna Szkoła Podstawowa w Pątnowie, 

• Publiczne Przedszkole w Pątnowie, 

• Publiczne Przedszkole w Kamionce 

Zespół Szkół Samorządowych im. Króla Władysława Jagiełły w Dzietrznikach w skład 

którego wchodzi: 

• Publiczna Szkoła Podstawowa w Dzietrznikach, 

• Publiczne Przedszkole w Dzietrznikach, 

Zespół Szkół Samorządowych im. Jana Pawła II Wielkiego w Załęczu Małym w skład 

którego wchodzi: 

• Publiczna Szkoła Podstawowa w Załęczu Małym, 

• Publiczne Przedszkole w Załęczu Małym 

Do końca sierpnia 2020 r. funkcjonowały także:  

• Punkt Przedszkolny w Grębieniu, 

• Punkt Przedszkolny w Popowicach, 

• Punkt Przedszkolny w Załęczu Wielkim 

W dniu 20 grudnia 2019 roku zostały podjęte uchwały:  

• nr XV/77/19 w sprawie przekształcenia Punktu Przedszkolnego w Popowicach w Publiczne 

Przedszkole w Popowicach oraz włączenie Publicznego Przedszkola w Popowicach 

do Zespołu Szkół Samorządowych im. Wł. St. Reymonta w Pątnowie 
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• nr XV/75/19 w sprawie przekształcenia Punktu Przedszkolnego w Grębieniu w Publiczne 

Przedszkole w Grębieniu oraz włączenie Publicznego Przedszkola w Grębieniu do Zespołu 

Szkół Samorządowych im. Króla Wł. Jagiełły w Dzietrznikach 

• nr XV/76/19 w sprawie przekształcenia Punktu Przedszkolnego w Załęczu Wielkim 

w Publiczne Przedszkole w Załęczu Wielkim oraz włączenie Publicznego Przedszkola 

w Załęczu Wielkim do Zespołu Szkół Samorządowych im. Jana Pawła II Wielkiego 

w Załęczu Małym 

Od dnia 01.09.2020 r. zaczęły funkcjonować przedszkola. 

Na terenie gminy Pątnów funkcjonuje również :  

• Publiczna Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich im. Św. 

Stanisława Kostki w Bieńcu, 

•  Punkt Przedszkolny Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Bieńcu. 
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 Wydatki na oświatę  

W planie finansowym na rok 2020 Zespołu Szkół Samorządowych im. Jana Pawła II 

Wielkiego w Załęczu Małym przewidziano wydatki na poziomie 2 851 498,06 zł zostały 

one wykonane w kwocie 2 621 028,63 zł.  

W planie finansowym na rok 2020 Zespołu Szkół Samorządowych im. Króla Wł. Jagiełły 

w Dzietrznikach przewidziano wydatki na poziomie 2 955 980,40 zł zostały one wykonane 

w kwocie 2 660 647,71 zł.  

W planie finansowym na rok 2020 Zespołu Szkół Samorządowych im. Wł. St. Reymonta 

w Pątnowie przewidziano wydatki na poziomie 3 766 909,66 zł zostały one wykonane w kwocie 

3 169 140,02 zł. 

Wykorzystanie budżetu za rok 2020 przedstawia się następująco: 

Zespół Szkół Samorządowych im. Jana Pawła II Wielkiego w Załęczu Małym 

 
Wydatki do dnia 31.12.2020 r. 

wynagrodzenia brutto nauczycieli 1 555 171,95 

wynagrodzenia brutto obsługi 196 010,03 

składki ZUS  319 009,13 

odpis na ZFSS 91 805,42 

zakup materiałów ćwiczeniowych i podręczników 16 214,79 

zakup środków czystości 5 300,67 

zakup druków papierniczych i tonerów 1 215,49 

zakup routera 1 196,63 

zakup rolet 1 936,00 

zakup skrzydeł drzwiowych 4 720,00 

zakup książek 781,70 

zakup opału 58 570,96 

zakup gazu 1 341,00 

zakup tablic 1 325,00 

zakup wyposażenia stołówki 2 735,06 

zakup zabudowy kuchennej 3 100,00 

zakup krzeseł 1 736,00 

zakup lodówki 1 450,00 

zakup środków żywienia 42 504,00 

zakup gabloty 4 650,00 

zakup pomocy dydaktycznych w ramach projektu ekologicznego 28 443,06 

zakup warsztatów edukacyjnych w ramach projektu ekologicznego 28 787,00 

zakup usług zagospodarowania terenu w ramach projektu ekologicznego 7 332,39 

zakup materiałów w ramach projektu ekologicznego 37 154,86 

zakup usług IOD 4 428,00 

zakup usług remontu łazienek 40 000,00 

zakup usług remontu dachu 4 000,00 

Zakup usług montażu wykładziny 7 035,60 

zakup aktualizacji oprogramowania 4 004,81 
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zakup badań lekarskich 942,00 

zakup energii 32 220,39 

zakup usług monitoringu 442,80 

zakup usługi remontu stołówki 53 170,02 

usługi przeglądów i konserwacji, remontów 5 710,69 

zakup usług opracowania dokumentacji projektowej 5 000,00 

delegacje, ryczałt za używanie samochodu 874 12 

wywóz odpadów - śmieci 2 211,75 

usługi telefoniczne i internetowe 2 470,52 

zakup usług szkolenia 1 330,00 

zakup materiałów gospodarczych 19 658,35 

zakup usług dowozu uczniów na zawody  500,04 

zakup usług dowozu uczniów do szkół 22 472,00 

konserwacja udźwigu dla niepełnosprawnych 2 066,40 

RAZEM 2 621 028,63 zł 

Zespół Szkół Samorządowych im. Króla Wł. Jagiełły w Dzietrznikach 

 
Wydatki do dnia 31.12.2020 r. 

wynagrodzenia brutto nauczycieli 1 562 040,67 

wynagrodzenia brutto obsługi 150 197,73 

składki ZUS  310 234,33 

odpis na ZFSS 94 808,90 

zakup opału 52 953,60 

zakup kosiarki 1 089,00 

zakup odkurzacza piorącego i odkurzacza 1 279,98 

zakup pomocy dydaktycznych 876,76 

zakup rolet 1 699,98 

zakup odzieży ochronnej 385,00 

zakup materiałów gospodarczych 17 457,08 

zakup materiałów ćwiczeniowych i podręczników 15 969,40 

zakup środków czystości 6 893,11 

zakup wyposażenia kuchni 150,00 

zakup klimatyzatora na kuchnię 3 690,00 

zakup materiałów w ramach projektu „Posiłek w szkole i w domu” 51 170,85 

zakup pieca konwekcyjnego w ramach projektu „Posiłek w szkole i w domu” 13 795,00 

zakup materiałów papierniczych, tonerów 1 961,68 

zakup książek do biblioteki 530,05 

zakup bramek 3 446,00 

zakup biblioteczki 269,00 

zakup tablicy suchościeralnej  737,63 

zakup mebli do przedszkola 17 530,00 

zakup materiałów do pracy z dziećmi w ramach projektu ekologicznego 1 514,95 

zakup pomocy dydaktycznych w ramach projektu ekologicznego 4 590,00 

zakup środków żywienia 50 956,21 

zakup energii 21 371,28 

zakup tablic i gablot 4 047,00 

zakup mebli do pokoju nauczycielskiego 8 130,42 

zakup krzeseł i ławek 17 120,00 

zakup materiałów do remontu łazienek 49 997,04 

zakup warsztatów i wyjazdów z projektu ekologicznego 12 270,00 

zakup aktualizacji oprogramowania 4 969,12 

zakup usług okablowania pracowni 5 830,70 

zakup usług remonty posadzek 8 700,00 

usługi przeglądów i konserwacji, remontów 9 043,99 

zakup usług pełnienia funkcji IOD 4 428,00 

zakup usług remontu łazienek 17 158,48 
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wywóz odpadów – śmieci 2 316,77 

wywóz nieczystości płynnych 23 348,84 

zakup usług badan lekarskich 872,00 

zakup usług wykonania przyłącza – zwiększenie mocy 10 557,16 

Zakup usług opracowania dokumentacji 4 000,00 

zakup usług naprawy i wymiany ogrodzenia 5 842,50 

zakup usług wymiany rynien 3 950,00 

usługi telefoniczne i internetowe 748,09 

szkolenia nauczycieli 420,00 

zakup usług dowozu uczniów do szkół 13 985,00 

zakup usług remontowych w ramach projektu „ Posiłek w szkole i w domu” 64 833,00 

delegacje 481,41 

RAZEM 2 660 647,71 zł 

Zespół Szkół Samorządowych im. Wł. St. Reymonta w Pątnowie 

Wydatki do dnia 31.12.2020r. 

wynagrodzenia brutto nauczycieli 1 864 996,19 

wynagrodzenia brutto obsługi 347 967,04 

wynagrodzenie na umowę zlecenie 1 297,73 

składki ZUS 403 941,40 

odpis na ZFSS 129 895,64 

składki PFRON 4 326,00 

zakup środków czystości 7 165,54 

zakup materiałów gospodarczych 8 060,94 

zakup pomocy dydaktycznych 999,42 

zakup zabawek 986,82 

zakup zamrażarki 1 449,99 

zakup materiałów w ramach projektu ekologicznego 47 385,50 

zakup druków papierniczych 3 394,10 

zakup odzieży ochronnej 855,02 

zakup opału 87 844,00 

zakup krzeseł do pracowni informatycznej 7 810,02 

zakup rolet 5 799,97 

zakup wykładziny 580,93 

zakup środków żywienia 49 242,05 

zakup pomocy dydaktycznych z projektu ekologicznego 13 963,00 

zakup materiałów ćwiczeniowych i podręczników 23 420,31 

zakup energii 27 622,12 

zakup narzędzi 1 540,00 

zakup usług badań lekarskich 3 099,00 

zakup usług wykonania ekopracowni pod chmurką z projektu ekologicznego 14 042,00 

zakup usług dowozu uczniów na zawody 380,00 

zakup usług dowozu uczniów do szkół 35 828,00 

zakup usług montażu wykładziny 7 626,00 

okablowanie pracowni komputerowej 5 658,00 

zakup usług utylizacji odpadów z kuchni 540,00 

zakup usług cyklinowania podłogi 1 185,00 

usługi przeglądów i konserwacji, remontów 10 854,87 

zakup usług IOD 4 428,00 
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aktualizacja oprogramowania 4 413,39 

wywóz odpadów - śmieci 3 117,63 

wywóz nieczystości płynnych 18 081,15 

zakup usług wymiany kotła c.o. 13 200,00 

usługi telefoniczne i internetowe 2 775,70 

zakup usług wymiany uszkodzonych elementów na placu zabaw 1 000,00 

szkolenie pracowników 490,00 

zakup usług lakierowania podłogi 1 580,00 

podróże służbowe 297,55 

RAZEM 3 169 140,02 zł 
 

W przeliczeniu na 1 uczennicę/ucznia, wydatki na poszczególne szkoły z budżetu gminy 

kształtowały się następująco: 

• Zespół Szkół Samorządowych im. Jana Pawła II Wielkiego w Załęczu Małym – 13 651,19 zł 

• Zespół Szkół Samorządowych im. Wł. St. Reymonta w Pątnowie – 10 928,07 zł  

• Zespół Szkół Samorządowych im. Króla Wł. Jagiełły w Dzietrznikach – 12 978,77 zł  

 Zdawalność egzaminów w 2020 r. w poszczególnych szkołach  

W czerwcu 2020 roku uczniowie klas ósmych pisali egzamin ósmoklasisty. Przystępujący 

do egzaminu zmierzyli się z obowiązkowymi przedmiotami: językiem polskim, matematyką 

oraz wybranym przez siebie obowiązkowym językiem nowożytnym. 

Zespół Szkół Samorządowych im. Jana Pawła II Wielkiego w Załęczu Małym 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty 

Rok szkolny 2019/2020 

Lp. przedmiot Szkoła % 
Gmina 

Pątnów % 
Powiat % 

Województwo 

/OKE % 
Kraj % 

1 j. polski 62,00 56,00 58,00 58,00 59,00 

2 matematyka 50,00 45,00 49,00 47,00 46,00 

3 j. angielski 37,00 43,00 50,00 54,00 54,00 

Zespół Szkół Samorządowych im. Wł. St. Reymonta w Pątnowie 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty 

Rok szkolny 2019/2020 

Lp. przedmiot Szkoła % 
Gmina 

Pątnów % 
Powiat % 

Województwo 

/ OKE % 
Kraj % 

1 j. polski 55,00 56,00 58,00 58,00 59,00 

2 matematyka 44,00 45,00 49,00 47,00 46,00 

3 j. angielski 43,00 43,00 50,00 54,00 54,00 
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Zespół Szkół Samorządowych im. Króla Władysława Jagiełły w Dzietrznikach 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty 

Rok szkolny 2019/2020 

Lp. przedmiot 
Szkoła 

% 

Gmina 

Pątnów% 

Powiat 

% 

Województwo 

/OKE % 

Kraj 

% 

1 j. polski 50,00 56,00 58,00 58,00 59,00 

2 matematyka 45,00 45,00 49,00 47,00 46,00 

3 j. angielski 51,00 43,00 50,00 54,00 54,00 

 Stypendia naukowe, sportowe i socjalne 

Stypendia naukowe Wójta Gminy Pątnów w 2020 roku zostały przyznane już po raz czwarty. 

w dniu zakończenia roku szkolnego we wszystkich trzech Zespołach Szkół, ze względu 

na pandemię, w imieniu Wójta Gminy, dyrektorzy szkół wręczyli 39 stypendiów naukowych dla 

najzdolniejszych uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych. Wspierając działania na rzecz 

wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, przeznaczane są na ten cel środki własne. 

Prymusi z średnią ocen co najmniej 5,0 oraz zachowaniem min. bardzo dobrym mogli liczyć 

w 2020 r. na nagrodę w wysokości 769,00 złotych oraz list gratulacyjny. Stypendystami zostali 

również ci uczniowie, którzy są laureatami konkursów i zawodów organizowanych na szczeblu 

wojewódzkim. 

W Zespole Szkole Samorządowych im. Króla Wł. Jagiełły w Dzietrznikach stypendium 

otrzymało 3 uczniów, w Zespole Szkół Samorządowych im. Jana Pawła II Wielkiego w Załęczu 

Małym stypendium otrzymało 20 uczniów, natomiast w Zespole Szkół Samorządowych im. Wł. 

St. Reymonta w Pątnowie stypendium otrzymało 16 uczniów. Łączna kwota wypłaconych 

stypendiów to 29 991,00 zł. 

 Liczba uczniów dojeżdżających do szkół w stosunku do wszystkich 

uczniów  

W 2020 r. było 377 uczniów dojeżdżających do szkół co stanowi 54,88% wszystkich uczniów 

i dzieci uczęszczających do szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Pątnów. 

 Przedszkola, żłobki i kluby dziecięce 

Od września 2020 r. funkcjonowały 7 przedszkola gminne. do gminnych przedszkoli 

uczęszczało w okresie I-VIII/2020 142 dzieci, w okresie IX-XII/2020 204 dzieci. 
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Ponadto funkcjonowały 3 punkty przedszkolne, do których uczęszczało w okresie I-VIII/2020 

50 dzieci. od września 2020 roku punkty przedszkolne zostały przekształcone w przedszkola. 

W 2020 roku na prowadzenie przedszkoli gmina wydała 1 312 825,56 zł, natomiast 

na prowadzenie punktów przedszkolnych 448 126,65 zł.  

W 2020 r. w gminie Pątnów nie funkcjonowały żłobki i kluby dziecięce. 

25. Gminna Biblioteka Publiczna w 2020 r. 

Na terenie gminy Pątnów istnieje tylko jedna Biblioteka nie posiadająca filii bibliotecznych. 

Gminna Biblioteka Publiczna jest ponadto jedyną instytucją kultury na terenie gminy. Powołany 

do życia Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w 2012 r. od samego początku istnienia nie posiada 

ani budżetu, ani dyrektora. 

W 2020 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej w Pątnowie trwały prace remontowe. 

Wykonano kompleksową termomodernizację w zakresie elewacji budynku, na którą składało się 

docieplenie ścian zewnętrznych, stropu, fundamentów, wejścia głównego i kotłowni. Została 

zrobiona podbitka dachu na zewnątrz budynku. Wzmocniono przy okazji fundamenty. Zrobiono 

odwodnienie od strony zachodniej budynku, podjazd dla niepełnosprawnych, schody przy wejściu 

do biblioteki, chodnik z kostki brukowej przed i przy budynku biblioteki, a także wejście 

do piwnicy. Wstawiono do nowo wybudowanego ganku dwoje drzwi aluminiowych, nowe drzwi 

do piwnicy i na strych. w całym budynku biblioteki zostały zamontowane rolety. Przy okazji 

przebudowano przyłącze energetyczne słupa, a także dokonano wznowienia pomiarów 

geodezyjnych granic działki. Położona została kostka brukowa od strony ulicy i przed wejściem 

do biblioteki. Trwały prace wykończeniowe związane z elektryką i hydrauliką. do budynku 

biblioteki zostało podłączone przyłącze wodociągowe.  

 Gminna Biblioteka Publiczna w Pątnowie funkcjonuje w nowo wyremontowanych 

pomieszczeniach bibliotecznych. Łączna powierzchnia wszystkich pomieszczeń w budynku 

biblioteki wynosi prawie 240 m². Środki na remont pochodziły z dotacji Urzędu Gminy 

w Pątnowie. 

Sytuacja kadrowa uległa zmianie. w GBP w Pątnowie zatrudnionych było 5 osób, 2 

bibliotekarki: dyrektor 1 etat i pracownik na ½ etatu, a od września 2020 r. na pełny etat. 

Zatrudnione są dwie osoby na „umowę zlecenie”: instruktor artystyczny Zespołu 



 

str. 59 / 65 

Folklorystycznego z Popowic i pani sprzątająca pomieszczenia w budynku biblioteki. na ½ etatu 

zatrudniony jest kapelmistrz prowadzący od 2007 r. „Młodzieżową Orkiestrę Dętą „Ogniki”. 

Główna księgowa GBP pracuje na ¼ etatu. 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Pątnowie należy do sieci ogólnopolskiej cyfrowej 

wypożyczalni Academica. Dzięki systemowi elektronicznych wypożyczeń w formie cyfrowej 

użytkownicy bibliotek mają możliwość natychmiastowego dostępu do współczesnych publikacji. 

Academica pozwala obecnie na dostęp do prawie dwóch milionów dokumentów, w tym 

monografii, podręczników, skryptów, artykułów oraz całych numerów czasopism.  

 Gminna Biblioteka Publiczna w Pątnowie brała udział w Programie EtnoPolska 2020. 

Dofinansowanie zadania w ramach programu EtnoPolska ze środków finansowych Narodowego 

Centrum Kultury. Środki przekazane z Narodowego Centrum Kultury to kwota 31.000,00 zł. 

Finansowe środki własne GBP w Pątnowie – 7401,00 zł. Zrealizowano zadanie: zakup strojów dla 

Zespołu „Załęczanie”. Zakupiono 22 komplety strojów, będących wiernym odwzorowaniem 

tradycyjnych strojów ludowych Ziemi Wieluńskiej (tj. 12 kompletów strojów damskich oraz 10 

kompletów strojów męskich). 

Gminna Biblioteka Publiczna w Pątnowie brała udział w programie Biblioteki Narodowej 

„Zakup nowości wydawniczych do bibliotek”. Celem programu realizowanego ze środków 

finansowych Biblioteki Narodowej w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa jest 

wzbogacenie i odnowienie księgozbiorów polskich bibliotek publicznych. w ramach tego projektu 

otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 6 000,00 zł na zakup nowych książek do biblioteki. 

Biblioteka gminna zakupiła z tych środków – 269 wol. książek. Za pieniądze z dotacji Urzędu 

Gminy zakupiono – 257 wol. za sumę – 6 000,00 zł. Biblioteka otrzymała 1 dar za 15,00 zł. 

w sumie w 2020 r. przybyło wszystkich książek w GBP – 527 wol. za sumę – 12 015,00 zł. 

Struktura zbiorów bibliotecznych w jedn. inw. wg stanu na 31.12.2020 r. wynosi 14041 oraz 17 

zbiorów specjalnych. Razem ze zbiorami specjalnymi 14058 wol. GBP prenumeruje 8 czasopism. 

w 2020 r. zarejestrowało się 640 czytelników, co jest wzrostem do roku 2019 o 4 czytelników. 

Wypożyczyli oni w sumie 8970 książek i 150 czasopism na zewnątrz i 250 na miejscu. Odwiedzin 

czytelników ogółem było 3913, z czego 3653 skorzystało z wypożyczalni, 260 z czytelni, a 110 

osób uczestniczyło w imprezach organizowanych przez bibliotekę. 

Budżet GBP w Pątnowie ogółem w 2020 r. wyniósł – 509.686,00 zł, który w większości 

stanowił dotację Gminy Pątnów. 

http://książek.za/
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26. Przedsiębiorcy  

Liczba podmiotów zarejestrowanych w REGON w 2020 roku: 

• główne miejsce wykonywania działalności gospodarczej na terenie gminy Pątnów: 22 

• brak stałego miejsca wykonywania działalności gospodarczej: 7 

• Liczba wyrejestrowanych podmiotów w 2019 roku: 12 

27. Ochrona środowiska  

  Gospodarka odpadami  

Gospodarka odpadami na terenie gminy Pątnów funkcjonuje prawidłowo. Łączna ilość 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (narodziny dziecka, 

wyjazd na studia, zgony itp), jaka została złożona w 2020 roku wyniosła 192.  

Selektywna zbiórka odpadów jest realizowana w systemie pojemnikowym, który zapewnia 

każdemu wytwórcy odpadów trzy pojemniki z oznakowanymi pokrywami: na odpady zmieszane 

(pokrywa zielona) na odpady papierowe i tworzywa (pokrywa żółta), na odpady szklane (pokrywa 

pomarańczowa). 

W roku 2020 w Gminie Pątnów z 1685 nieruchomości odebrano 1017,57 Mg odpadów 

komunalnych. Przyjmując, że na terenie Gminy Pątnów zamieszkuje 5 565 mieszkańców, 

nagromadzenie odpadów komunalnych za rok 2020 wynosiło 182,85 kg/mieszk. 

 Decyzje środowiskowe  

Decyzja środowiskowa to decyzja administracyjna, rozstrzygająca, co do określenia 

środowiskowych uwarunkowań realizacji konkretnego przedsięwzięcia, która w wielu 

przypadkach stanowi niezbędny warunek kontynuacji procesu inwestycyjnego. w 2020 roku 

w Urzędzie Gminy Pątnów wydano następujące decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach: 

• w dniu 03.03.2020 r. wydano decyzję o umorzenie postępowania w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: rozbudowie sieci 

wodociągowej w m. Kluski, gmina Pątnów, powiat wieluński, 

• w dniu 22.04.2020 r. wydano postanowienie o odmowie wszczęcia postępowania 

administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
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przedsięwzięcia polegającego na: budowie budynku warsztatowego mechaniki pojazdowej 

z częścią biurowo-socjalną zlokalizowanego na działkach o nr ewid. 219, 220/1 obręb 

Kamionka, gmina Pątnów, 

• w dniu 18.06.2020 r. wydano decyzję o braku potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia pod nazwą: „Punkt zbierania odpadów złomu 

zlokalizowany w m. Pątnów nr 33” na terenie działek nr ewid. 558/34 oraz 558/54 obręb 

Pątnów, gmina Pątnów, 

• w dniu 19.08.2020 r. wydano postanowienie o odmowie wszczęcia postępowania 

administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na: budowie wolnostojącej wieży jako nośnika instalacji 

radiokomunikacyjnej zwanej stacją bazową telefonii komórkowej BT35897 PĄTNÓWEK 

przewidzianej do realizacji na nieruchomości położonej w miejscowości Pątnów, gmina 

Pątnów, na działce nr 558/13 obręb Pątnów. 

 Wycinka drzew i krzewów  

W 2020 roku wydano 7 decyzji zezwalających na usunięcie drzew i 1 decyzję o odmowie 

usunięcia drzew (5 szt. lip drobnolistnych rosnących na działce nr 148 w m. Popowice) 

oraz pozytywnie zaopiniowano 73 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew/krzewów z nieruchomości 

położonych na działkach prywatnych. Ponadto w wyniku działań czynników atmosferycznych 

(silne wichury) sporządzono 20 protokołów z oględzin potwierdzających, że drzewa/krzewy 

stanowią złomy lub wywroty. 

 Ograniczanie niskiej emisji  

Gmina Pątnów w 2020 roku rozpoczęła przygotowania do pozyskania dofinansowania 

z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na realizacje zadania pn. 

„Odnawialne źródła energii w gminie Pątnów”.  

Zadanie ma polegać na montażu instalacji odnawialnych źródeł energii w budynkach 

i lokalach mieszkalnych na terenie gminy Pątnów. Mieszkańcy mogli złożyć deklarację udziału 

w projekcie i wskazać rodzaj instalacji OZE, tj. instalację fotowoltaiczną, instalację solarną 

(kolektory słoneczne), kocioł na biomasę (pellet) lub na zgazowanie drewna, do której chcieliby 

uzyskać dofinansowanie. Przewidywana wysokość dotacji miała wynosić 85%. Pozostała kwota 
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czyli minimalnie 15% kosztów kwalifikowanych oraz koszt podatku VAT i ewentualnych prac 

budowlanych dostosowujących miejsce do montażu instalacji OZE poniesie mieszkaniec. 

W wyniku realizacji zadania planowane jest zmniejszenie emisji zanieczyszczeń 

do atmosfery, w szczególności pyłów PM 2,5, PM 10 oraz emisji CO2. Zadanie cieszyło się dużym 

zainteresowaniem mieszkańców. Złożono ponad 300 deklaracji uczestnictwa.  

Ze względu na trwającą sytuację epidemiologiczną i przesunięcie środków finansowych 

na działania zapobiegające rozwojowi SARS-CoV-2, nabór wniosków o dofinansowanie został 

wstrzymany. Zostanie on wznowiony w 2021 roku. 

 Edukacja ekologiczna w szkołach  

W 2020 roku zrealizowano również ekologiczne projekty edukacyjne, na które pozyskano 

dofinansowanie z WFOŚiGW w Łodzi:  

• Utworzono punkt dydaktyczny pn. „Zwiastuny czasu” przy Zespole Szkół Samorządowych 

im. Wł. St. Reymonta w Pątnowie. Przyznano dotację do wysokości 50 000,00 zł, natomiast 

koszt całkowity zadania to 69 824,00 zł. w ramach projektu stworzono przy szkole ogród 

w którym nasadzono rośliny światłolubne, cieniolubne, rosnące na podłożu wilgotnym 

oraz wymagające gleby kwaśne. Powstał kącik dydaktyczny „Zielona klasa” składający się 

z zadaszonej wiaty, stołów i ławek. Innowacją technologiczną w ogrodzie jest ,,Zielony dach” 

w technologii Zin, co umożliwia odtworzenie na dachu budynku lub altany warunków 

panujących na gruncie rodzimym. Ponadto ogród dydaktyczny „Zwiastuny czasu” 

wyposażony jest w stację meteorologiczną, grę dydaktyczną ,, Kalejdoskop przyrody”, 

miniogród dendrologiczny dla kl. I- III, ścieżkę sensoryczną dla przedszkolaków, tablice 

dydaktyczne ,,Pory roku w ogrodzie”. Ponadto w ogrodzie powstało rumowisko skalne 

oraz budka dla zapylaczy 

• w Publicznej Szkole Podstawowej w ZSS im. Jana Pawła II Wielkiego w Załęczu Małym 

powstała Ekologiczna Pracownia pn: „Co w ogrodzie piszczy?”, która została zrealizowana 

w ramach Konkursu WFOŚiGW z dziedziny Edukacja Ekologiczna - „Nasze Ekologiczne 

Pracownie”. Ekologiczna Pracownia została zrealizowana przy współpracy z Zespołem Szkół 

nr 1 w Wieluniu – dział budowlany i architektura krajobrazu oraz firmę Ogrodowy Styl 

Załęcze. Koszt całkowity pracowni - 91 930,00zł, dotacja WFOŚ i GW w Łodzi - 49 030,00zł; 

udział własny - 42 900,00zł. Ekologiczna Pracownia „Co w ogrodzie piszczy?” to żywe 

miejsce dydaktyczne na terenie placu szkolnego, które pozwoli na zwiększenie liczby sytuacji 
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badawczych. Pracownia podzielona jest na części tematyczne – siedliska roślin o różnych 

wymaganiach fizyczno – chemicznych, uwzględniając naturalne warunki występujące 

w otoczeniu szkoły. w ekologicznej pracowni nie zabrakło aspektów proekologicznych 

i prozdrowotnych. Przy wejściu od strony szkoły są umieszczone kosze do segregacji śmieci, 

a pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów mają aspekt dydaktyczny i wychowawczy. 

Obok jest gra Kostki wiedzy „Eko kółko i krzyżyk”, która pozwoli utrwalić, jakie śmieci 

należy wrzucić do określonych koszy. Nowo powstała ekologiczna pracownia jest 

atrakcyjnym uzupełnieniem bazy dydaktycznej szkoły. 

• w roku szkolnym 2019/2020 szkoła otrzymała dofinansowanie z WFOŚiGW w Łodzi, 

w kwocie 29 816,00zł, na realizację działań ekologicznych z zakresu ochrony środowiska pt. 

„DalEKOwzroczna akcja – segregacja”. Całkowity koszt zadania to 33 128,89 zł.. w ramach 

projektu odbywały się warsztaty , zajęcia twórcze oraz wycieczki dla uczniów szkoły. 

Zaplanowane zadania w ramach projektu, wykształciły postawę troski, odpowiedzialności 

za naturę i uatrakcyjniły zajęcia, Bezpośredni kontakt z naturą pomógł każdemu uczniowi 

wyzwolić aktywność twórczą, a przede wszystkim dał. wiele radości i satysfakcji. 

• w Publicznej Szkole Podstawowej w ZSS im. Króla Władysława Jagiełły w Dzietrznikach 

zrealizowany został projekt „O czyste powietrze dbamy i wiemy czym oddychamy” na kwotę 

27 882,80zł. Nadrzędnym celem projektu jest podniesienie świadomości ekologicznej dzieci 

i dorosłych. Promowanie pozytywnych działań ekologicznych, w które zaangażowano 

uczniów wraz z rodzicami wzmocniło oczekiwany efekt projektu. w ramach realizowanego 

projektu uczniowie Szkoły Podstawowej w ZSS im. Króla Władysława Jagiełły 

w Dzietrznikach w roku szkolnym 2020/2021 będą dalej zgłębiać tajniki wiedzy ekologicznej 

poprzez kontynuację zajęć terenowych w Załęczańskim Parku Krajobrazowym. w roku 

szkolnym 2019/2020 zorganizowano wycieczki, konkursy oraz zajęcia o tematyce 

ekologicznej.  

 Zużycie wody w przeliczeniu na 1 mieszkańca (roczne i dobowe)  

Rok Pobór wody Liczba mieszkańców 
Zużycie 

l/rok/osobę l/dobę/osobę 

2020 235 063,00 m³ 6553 35870 l 98,27 l 
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28. Sprawy administracyjne 

a) Dowody osobiste 

Termin oczekiwania na dokument tożsamości wynosi około 30 dni. Procedura związana 

z wytworzeniem dokumentu realizowana jest w Warszawie przez Państwową Wytwórnię 

Papierów Wartościowych. 

b) Decyzje o warunkach zabudowy 

W 2020 r. wydano: 

• 85 decyzji ustalających warunki zabudowy w tym: 

• 15 decyzji ustalających lokalizację inwestycji celu publicznego. 

Średni czas oczekiwania wnioskodawcy na decyzję ustalająca warunki zabudowy   w 2019 r. 

wynosił 40 dni. Nie jest to długi okres, biorąc pod uwagę czas wymagany na opracowanie projektu 

decyzji oraz jego uzgodnienie. w przypadku Rejonowego Dyrektora Ochrony Środowiska czas 

na uzgodnienie projektu decyzji wynosi 21 dni, dla innych instytucji 14 dni.  

W żadnym przypadku wydanych 10 decyzji ustalających lokalizację inwestycji celu 

publicznego nie przekroczono wymaganego ustawowo terminu 65 dni. w okres ten nie wlicza się 

czasu wymaganego na przeprowadzenie uzgodnień z odpowiednimi instytucjami tj.14 dni lub 21 

dnia (RDOŚ) 

c) Ilość decyzji zaskarżonych  

W 2020 żadna decyzja wydana przez Urząd Gminy Pątnów nie została zaskarżona 

do Wojewody Łódzkiego.  

 Uchwały Rady Gminy za 2020 r.  

W 2020 r. podjęto 63 uchwały. Treść uchwał jest dostępna na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Gminy Pątnów pod adresem https://patnow.biuletyn.net/ . 

  

https://patnow.biuletyn.net/
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 Zarządzenia Wójta Gminy Pątnów 

Realizując obowiązki nałożone przepisami ustawy samorządowej Wójt Gminy Pątnów wydał 

w 2020 r. 172 zarządzenia. Większość z nich dotyczyła spraw z zakresu zmian w budżecie gminy, 

zmian w planach finansowych, zamówień publicznych, a także polityki ochrony danych.  

Wszystkie wydane w 2020 r. zarządzenia zostały zrealizowane lub są w trakcie realizacji. 

Szczegółowe informacje w tym zakresie, jak i w innych za rok 2020, były na bieżąco 

zamieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Pątnów oraz w Biuletynie 

Informacyjnym Gminy Pątnów. 

 

 

 

 


